
Bousovák
Dvouměsíčník    Ročník 52    číslo 3/2016    zdarma

Z p r a v o d a j  m ě s t a  D o l n í h o  B o u s o v a

www.dolni-bousov.cz Ročník 52 - číslo 3/2016

Slovo starost y
Vážení spoluobčané,
až budete číst informace v novém čís-

le Bousováku, tak budeme několik dní 
po slavnostním otevření zrekonstruované 
budovy radnice. O této události budeme 
informovat podrobněji v dalším čísle. Nyní 
mi dovolte poinformovat vás, co se událo 
během dvou uplynulých měsíců v našem 
městě a okolí. Nejprve k investičním ak-
cím, které byly dokončeny nebo se v nej-
bližší době rozeběhnou. Začneme s těmi 
dokončenými. V polovině března proběhlo 
výběrové řízení na opravu chodníků v uli-
cích Brodecká a Lhotecká. Město oslovilo 
tři uchazeče, firmy Colas s.r.o., ZETA 
Benátky nad Jizerou a Skamastav s.r.o. 
Nejvýhodnější nabídku podala firma CO-
LAS s.r.o. v celkové výši 1 299 761 Kč bez 
DPH. Práce byly provedeny velmi rychle 
během měsíce a půl. Dílo bylo předáno 
13. 5. 2016 bez vad a nedodělků. Oprava 
chodníků byla hrazena z rozpočtu města. 
Zároveň byla zpevněna plocha před měst-
ským koupalištěm tak, aby se zabránilo 
vysoké prašnosti při suchých dnech a měsí-
cích a zároveň se zvedla úroveň před tímto 
areálem. Úpravu provedla také firma CO-
LAS s.r.o. Celkové náklady 226 863 bez 
DPH na opravu byly hrazeny z rozpočtu 
města. 

Dále proběhlo výběrové řízení na doda-
vatele vnitřního vybavení a nábytku do bu-
dovy radnice městského úřadu. Do sou-
těže se přihlásili tři uchazeči, Nábytek 
Řepov s.r.o., Straiten s.r.o. Mariánské 
Lázně a Nábytek Libor Fuksa Klobuky. 
Výběrová komise schválila jako nejvýhod-
nější nabídku firmy Nábytek Řepov s.r.o. 
v celkové výši 1 147 193 Kč s DPH. Během 
měsíce dubna byl nábytek dodán a smon-
tován v nových prostorách radnice. I tato 
zakázka byla hrazena z rozpočtu města.  

/pokračování na straně 2/

Starosta Miroslav Boček předává Jaroslavu Bernartovi čestné uznání za celoživotní práci 
při dokumentaci historie města. Foto R. Stránský

Jubilant s fotoapar átem
V závěru května oslavil významné ži-

votní jubileum hrdý  bousovák pan Jaro-
slav Bernart. Jeho celoživotní koníček, 
fotografování a později s rozvojem techni-
ky také práce s videokamerou, nebyla pro 
něho pouhou zábavou. 

Od roku 1964 svým fotoaparátem pra-
videlně zachycoval události týkající se na-
šeho města. Fotografoval a videokamerou 
natočil společenské dění, události souvise-

jící s politickým vývojem, zdokumentoval 
výstavbu a rozvoj města. 

Díky tisícům fotografií uspořádaných 
podle jednotlivých let nalepených na ar-
ších a hodinám videozáznamů má Dolní 
Bousov nádherně zachycenou historii 
uplynulého půlstoletí.

Nádhera! Za všechno „Járinku díky“!

J. Vynikal



www.infocentrum.dolnibousov.cz

/Pokračování ze strany 1/

Počátkem března proběhlo výběrové 
řízení na vybudování nové místní ko-
munikace a dešťové kanalizace v budou-
cí ulici Javorová za benzinkou směrem 
ke Skyšicím. Tato stavba je rozfázována 
do několika etap. Práce budou postupo-
vat podle zájmu a prodeje stavebních 
pozemků s cílem dokončit komunikaci 
do konce roku 2018. Město oslovilo tři 
uchazeče, firmu Josef Svoboda Dolní 
Bousov, Slavoj MB s.r.o. a M.S.B. v.o.s 
z Bosně. Nejvýhodnější nabídku poda-
la firma Josef Svoboda v celkové výši 
5 856 401 Kč bez DPH. Nyní je dokonče-
na dešťová kanalizace a část základních 
štěrkových vrstev, aby se budoucí vlast-
níci stavebních pozemků bez problémů 
dostali na svůj pozemek při výstavbě ro-
dinných domků.

Plánovaná investiční akce z rozpoč-
tu města se rozeběhne v měsíci květnu 
v Horním Bousově. Město vypsalo výbě-
rové řízení na opravu střechy bývalé ško-
ly v této místní části. Zadávací dokumen-
taci si vyzvedlo celkem šest uchazečů. 
Nabídku podali čtyři zájemci. Bohužel 
dva z nich po termínu dodání nabídek. 
Hodnotící komise vybrala jako nejvýhod-
nější nabídku pokrývače Jaroslava Krá-
le z Obrub. Celkové náklady na opravu 
střechy budou činit 749 411 Kč s DPH, 
kompletně budou hrazeny z rozpočtu 
města. Cílem je budovu zabezpečit, aby 
do ní nezatékalo a najít způsob, jak budo-
vu využívat do budoucna.

Počátkem roku město řešilo neutěšený 
technický stav vozidel údržby. Dvě multi-
káry jsou za zenitem životnosti. Proto se 
město rozhodlo situaci řešit a postupně 
vozový park údržby obnovit. Do výběro-
vého řízení na dodávku vozidla do 3,5 t 
byli osloveni tři dodavatelé - ZEBRA 
GROUP s.r.o. Praha 1, BauCar s.r.o. 
Praha 5 a AUTA Ježek Čenilov. Nejvý-
hodnější nabídku podle zadávací doku-
mentace podala firma ZEBRA GROUP 
s.r.o. v celkové výši 1 488 179 Kč s DPH. 
Vozidlo bude dodáno počátkem června. 
Vozidlo bude hrazeno z rozpočtu města.

Další plánovanou investicí bude re-
konstrukce kotelny v MŠ v Zahradní 
ulici. Stávající zařízení je na hranici ži-
votnosti. Město nechalo počátkem roku 
zpracovat projektovou dokumentaci tak, 
že stávající kotelna bude zrušena a kotle 

se přemístí do budovy MŠ. Cílem je také 
rozdělit vytápění budovy MŠ a zdravot-
ního střediska. Do výběrového řízení se 
přihlásili tři dodavatelé - K-Mont Choceň 
s.r.o., PROKAT invest s.r.o. a Jiří Herink 
Slaný. Nejvýhodnější nabídku podala fir-
ma K-Mont Choceň s.r.o. v celkové výši 
619 055 Kč bez DPH. Práce budou za-
hájeny v měsíci červenci, kdy bude MŠ 
uzavřena.

Město se rozhodlo postupně vybu-
dovat síť naučných stezek pro pěší tak, 
abychom si mohli připomenout zapome-
nutá místa našeho města a okolí. Je vy-
tipováno pět stezek. Tým složený z paní 
Bartkové, Pavla Kverka a starosty vybral 
pro letošní rok realizaci stezky, která 
propojí naše město, obec Rohatsko, Be-
chov a Svobodín. Na stezce bude vybu-
dováno 13 velkoplošných tabulí, které 
budou vždy pojednávat o daném místě. 
Stezka bude určena zejména pro pěší, 
rodiny s dětmi a další. Podrobnosti se 
občané dozvědí na slavnostním otevření 
stezky, které je naplánováno na neděli 
26. 6. 2016 od 15.00 hodin. 

V prosinci loňského roku schváli-
lo zastupitelstvo Středočeského kraje 
program pro poskytování dotací z roz-
počtu Středočeského kraje. Město Dol-
ní Bousov požádalo o dotace ze čtyř 
programů. Z fondu životního prostředí 
a zemědělství žádalo město o dotaci 
na opravu budovy vodojemu v Horním 

Bousově. Z fondu na podporu dobro-
volných hasičů žádalo město na obnovu 
materiálního vybavení jednotky SDH. 
Z fondu kultury a obnovy památek žá-
dalo město na opravu zvonice v místní 
části Střehom. Z fondu rozvoje obcí 
a měst žádalo město na opravu chodní-
ků v ulici Okružní. Počátkem května za-
stupitelstvo Středočeského kraje schvá-
lilo dvě podané žádosti o dotaci. Město 
získalo finanční prostředky na opravu 
chodníků v ulici Okružní v celkové výši 
480 000 Kč a na opravu zvonice ve Stře-
homi v celkové výši 200 000 Kč. Obě 
investiční akce by měly být realizovány 
v letošním roce.

Město uzavřelo rámcovou smlou-
vu s firmou EKOLSERVIS Nová Paka 
na zpracování pasportu dešťové kana-
lizace. S firmou má město letité zkuše-
nosti díky čištění a odstraňování havárií 
v síti splaškové kanalizace. Cílem je zma-
pování starých a letitých dešťových stok 
v našem městě. Zjistit v jakém technic-
kém stavu stoky jsou. Výsledkem bude 
elektronické zpracování celé sítě. 

Nyní mi dovolte, abych poděkoval čle-
nům SDH Bechov - Svobodín a občanům 
obou obcí za jarní úklid podél komu-
nikací a přilehlého okolí. Bylo sebráno 
nepřeberné množství odpadků, které 
byly poté odvezeny na sběrný dvůr. Též 
musím poděkovat vedení ZŠ a žákům 
druhého stupně za jarní úklid našeho 
města a okolí. Příkopy podél komunikací 
skrývají opravdu velké poklady… Úklid 
proběhl dne 24. 4. 2016, kdy byl pro le-
tošní rok vyhlášen „Den země“. Tento 
úklid ve spolupráci školy a města se daří 
pravidelně organizovat již od roku 2013, 
kdy byl otevřen sběrný dvůr. Doufám, že 
spolupráce bude pokračovat i v dalších 
letech, aby naše město a okolí bylo čisté 
a bez odpadů.

Další poděkování směřuje panu Jaro-
slavu Bernartovi za jeho dlouholeté foce-
ní, archivování a mapování dění v našem 
městě. Materiály, které dokázal nashro-
máždit za několik desítek let, ocení až 
další generace občanů našeho města. 
V jeho velmi záslužné práci a archivaci 
bude pokračovat pan Roman Stránský.

Závěrem mi dovolte popřát vám krás-
né prázdniny, příjemnou dovolenou 
a dny odpočinku.

Miroslav Boček
starosta města

Z p r a v o d a j  m ě s t a  D o l n í h o  B o u s o v aBousovák

2Ročník 52 - číslo 3/2016 www.dolni-bousov.cz

Krátce z Bousovska

www.dolni-bousov.cz Ročník 52 - číslo 3/20163

K rátce z  Bousovska
Den Země. Již tradičně koncem dubna 
v rámci akcí ke Dni Země vyrážíme spolu 
se žáky druhého stupně do okolí Dolního 
Bousova na úklid. Se svojí skupinou žáků 
jsem dostala přidělen úsek od Dolního 
Bousova směrem k Vlčímu Poli, pod ko-
pečkem po cestě směrem mezi poli k sil-
nici na Spařence a odtud již bez sběru od-
padků (zde pracovala jiná skupina žáků) 
až do sběrného dvora. Tento úsek jsme již 
několikrát poctivě vyčistili. Mysleli jsme 
si, že tu letos již nic moc nebude. Dospělá-
ci ale nezklamali a opět cestu zavezli vel-
kým množstvím odpadu. Znovu jsme na-
sbírali nejvíce. Děti byly překvapeny tím, 

co jsme zde nacházeli. Nechápaly, proč 
lidé vyvážejí odpad do cesty, když v Bou-
sově máme kontejnery na odpad i sběrný 
dvůr.                                      J. Konývková

Koncert Štěpána Raka. Na pozvání Pavla 
Kverka navštívil 14. 4. 2016 Dolní Bou-
sov kytarový virtuos, skladatel, profesor 
pražské Akademie múzických umění Ště-
pán Rak. Místní sokolovnu zaplnila ne-
celá stovka pozorných posluchačů. Kon-
cert byl prokládán vyprávěním nejenom 
o hudbě a slavících po jaru vracejících se 
na bousovsko, ale i o cestování. Na svých 
koncertních turné projel skoro 70 zemí 
čtyř kontinentů. Jen malá zajímavost 
o jeho narození. Jeho matka byla sovětská 
důstojnice, otec byl Ukrajinec, důstojník 
Svobodovy armády. Štěpán se narodil 
na cestě při osvobozování a do Prahy do-
jel doslova na tanku. Kojenec byl ale těžce 
nemocný, měl záškrt a dostal se do Tho-
mayerovy nemocnice. Během toho se 
musela matka společně s celou armádou 
vrátit zpět na základnu na Zakarpatskou 

Rus. A tak musela matka Štěpána opus-
tit a při odjezdu dát souhlas k adopci. 
Po propuštění z nemocnice se čtyřměsíč-
ní kojenec dostal na Zbraslav do sběrného 
tábora pro válečné sirotky. Rodiče Štěpá-
na Raka si přišli pro malého chlapce až 
v květnu 1946. 
V současné době dostal pozvání do Špa-
nělského sálu Pražského hradu k 700. vý-
ročí oslav narození českého krále a císaře 
Svaté říše římské Karla IV., doprovázet 
na kytaru naši operní pěvkyni Dagmar 
Peckovou. Dokonce samotný Papež proje-
vil zájem o jeho koncertování ve Vatiká-
nu. Tak třeba to vyjde.            R. Stránský

Biologická olympiáda. Žáci dolnobou-
sovské ZŠ se zúčastnili okresního kola 
biologické olympiády ve dnech 13. 4. a 21. 
4. V kategorii D (6. – 7. třída) byli vysláni 
žáci Špytková Kateřina, Kačurová Nicole 
a Jakubec Petr. V této kategorii se nejlépe 
umístil Petr Jakubec, který byl na 8. mís-
tě. V kategorii C (8. - 9. třída) byli vysláni 
žáci Vlasáková Anna, Špytková Michaela 
a Bartková Anna. V kategorii C se na prv-
ním místě umístila Anna Bartková, která 
postupuje do krajského kola v Mělníce, 
které se koná 18. května. Držíme palce. 

L. Sedláček

16. ročník Libáňské hvězdné noci se koná 
na náměstí Svobody v Libáni. Vystoupí: 
Beatles revival, Kabát revival, Tři ségry 
Banditos. Vstupné na odpolední dětskou 
diskotéku je dobrovolné a večerní vstup-
né: děti do 6 let zdarma, od 6 do 15 let 
- 100,- Kč, ostatní 180,- Kč. V Městské 
knihovně v Libáni probíhá předprodej 
vstupenek na tuto akci za zvýhodněné 
ceny: děti od 6 do 15 let za 80,- Kč a ostat-
ní za 130,- Kč. Pořádá Město Libáň, TJ 
Sokol Libáň a SDH Libáň.         D. Říhová

Čteme s nečtenáři o prázdninách. Bě-
hem léta se v knihovně uskuteční dvě 
čtení pro děti od 4 do 7 let (bez dopro-
vodu rodičů).  Během hodinové čtenářské 
lekce se děti interaktivní formou seznámí 
s jednou knihou, příběhem či pohádkou. 
Čtení je doplněno výtvarnou dílnou či 
pohybovou aktivitou, která tematicky na-
vazuje na přečtený text.

Číst budeme 22. července a 19. srpna 
vždy od 9 do 10 hodin v dětském oddě-
lení městské knihovny. Na čtení je třeba 
se předem přihlásit: osobně v knihovně, 
emailem – knihovnice@dolni-bousov.cz, 
případně potvrďte účast svého dítěte přes 
facebook knihovny.                 O. Třísková
   
Sedmihorské léto v předprodeji v IC. 
Chystáte se na nějaký koncert do Sedmi-
horek? Pokud ano, tak vás chceme upo-
zornit, že lístky na všechny sedmihorské 
akce zakoupíte nebo vyzvednete i u nás 
v informačním centru. V infocentru totiž 
funguje tzv. e-Vstupenka, neboli systém 
prodeje a rezervace vstupenek, který Vám 
umožní rezervovat vstupenku na vybra-
nou kulturní či sportovní akci. Rezervova-
né vstupenky poté zaplatíte a vyzvednete 
v IC v Kostelní ulici.                  D. Říhová

V této rubrice je místo i pro vaše sdělení, názory a zajímavé informace, na které byste rádi upozornili další obyvatele Dolního 
Bousova a okolí. Své příspěvky zasílejte emailem či poštou do redakce nebo je přineste osobně do infocentra v Kostelní ulici. 



www.infocentrum.dolnibousov.cz

Z p r a v o d a j  m ě s t a  D o l n í h o  B o u s o v a
Různé samostatné článkyBousovák

4

Různé samostatné články

www.dolni-bousov.cz Ročník 52 - číslo 3/20165Ročník 52 - číslo 3/2016 www.dolni-bousov.cz

St arostové Dolního Bousova
Představitelé Dolního Bousova, ať to 

byli bývalí purkmistři, rychtáři, starostové 
aj., jsou dnes již zapomenutými historický-
mi osobami, o kterých se dočteme jen z dě-
jepisných pramenů, v knize privilegií apod. 
Vždyť i starostové z doby nedávné mizejí 
z paměti a snad jen nejstarší obyvatelé by 
nám mohli něco o nich říci. Každý z nich 
vtiskl zřejmě ve svém období celému dění 
v obci určitý charakter podle svého zamě-
ření i možností, které jim doba dala. 

Zdroj: Bousovák roč. 1966

Roku 1884  starostoval Josef Dudek, rol-
ník z čísla popisného 166

1884 - 1886  spravoval obec Jan Horáček

1886 - 1895  Václav Janda, obchodník 

1895 - 1905  Matěj Ottomanský, obchod-
ník 

1905 - 1908  Antonín Horáček, hostinský 

1908 - 1919 Václav Elis, hostinský (ale dle 
knihy DB – moje město 1908-
1915 Pavel Černý, obchodník)

1919 - 1927  Karel Linka, rolník 

1927 - 1928  Richard Elis, hostinský 

1928 - 1929  Viktor Šťovíček, učitel 

1929 - 1937  František Srb, obchodník 

1937 - 1939  Karel Heller, strojmistr cukro-
varu v.v.

1939 - 1942 Augustin Lhotka, úřadoval 
jako první náměstek, potom 
jako předseda správní komise

1943 - 1945 podruhé František Srb, ob-
chodník s obilím

1946 - 1950, po květnové revoluci (27. 
června), byl zvolen předsedou MNV člen 
KSČ Josef Aust. Za jeho působení byl vy-
pracován regulační plán obce, rozvíjela se 
snaha o zřízení vodovodu, zlikvidováno 
elektrárenské družstvo a ustaveno Druž-
stvo pro mechanizaci venkova v Dol. Bou-
sově, založena mateřská školka, parčík 
v Kališti, obnovena Benátská noc a Národ-
ní pouť, rozšířen hřbitov o pozemek da-
rovaný Annou Doškářovou, zřízena trak-
torová stanice, veřejná sbírka na městský 
rozhlas vynesla 31 000 Kčs. K 31. 12. 1948 
činil dluh obce 2 800 000 Kčs. V roce 
1949 přešel Dol. Bousov do okresu Mn. 
Hradiště, kraj Liberec. Byla vydlážděna 
ulice Příčná, vyasfaltována silnice V Lip-
kách, provoz zahájil Technolen, upravová-

na radnice, zakoupeny věžní hodiny, v r. 
1950 stanoveny matriční obvody, založen 
Rybářský spolek, zřízena inseminační sta-
nice. 

1950 - 22. června byl zvolen předsedou 
MNV František Zoufalý. 7. 7. 1950 svolá-
na ustavující schůze přípravného výboru 
JZD. Václav Pojkar zvolen předsedou, 
Ant. Švorc místopředsedou. 

Zbourán 67 metrový komín cukrovaru. 
Cukrovar Libáni zřídil váhu na nádraží. 
V opravené budově radnice zřízeny kan-
celáře MNV, svatební síň, rozhlasová 
kabina, zakoupen nový nábytek do všech 
úřadoven.

V r. 1951 nastupuje Josef Rozsypal jako 
tajemník MNV. Osmdesátileté kaštany vy-
káceny, neboť se náměstí upravuje. 6. květ-
na odhalen pomník padlých. V domě 
A. Austové zřízena družstevní prádelna. 
V tomto období nastupuje kolektivizace 
venkova, zrušeny malé provozovny, ob-
chody přebírá Jednota, začíná se zřizovat 
Červenský rybník na ploše 45 ha. 

1952 - je zvolen předsedou MNV Mi-
loslav Říha (22. července) postupuje vý-
dlažba náměstí, buduje se první kravín, 
snižuje se dno Klenice pro lepší odtok 
vody z koupaliště, začíná se s přípravnými 
pracemi na zřízení sportovního stadionu, 
zlikvidována pila, zavedeno elektrické 
osvětlení z náměstí do Technolenu. V roce 
1953 dále se dláždí náměstí a chodníky, 
Sokol přechází na Jiskru. Po peněžní re-
formě zrušeny lístky na potraviny, kterých 
se zneužívalo 14 let. V roce 1954 si první 
televizi koupil Karel Jindra čp. 68 a brzy 
na to osvětová beseda umístila nový televi-
zor v agitačním středisku (knihovna). 

1954 (26. května) byl zvolen předsedou 
MNV František Boček, tajemníkem Milo-
slav Pilný. Je provedena úprava Brodecké 
ulice a ul. Na Příhoně, dokončena úprava 
náměstí. V roce 1955 se provádí kanali-
zace Zahrádek a v Nádražní ulici, prove-
dena výdlažba ulice Tyršovy a Hakenovy 
(Školní). MNV přebírá zahradnictví J. 
Pauše a holírnu. 1955 - upravily se chod-
níky v ulici Brodecké a Palackého, parčíky 
na náměstí a rybáři obnovili rybník u Zvo-
línka. 

1955 - v srpnu byl zvolen za předsedu  
MNV Václav Aust. Až dosud bylo postave-
no 9 domů, kabina Na Bahně v to počítaje. 

V r. 1956 se dokončil nový kravín na Lho-
tě. V přízemí radnice zřídila osvětová 
beseda čítárnu, Hakenova (Školní) ulice 
dostala chodníky a na Příhoně vyrostly 
vojenské domy čp. 436 a 437. Náměstí 
dostalo moderní ráz a bylo přejmenováno 
na náměstí Klementa Gottwalda. 

1957 - 3. června byl zvolen předsedou 
MNV kpt. Josef Hipšr, tajemníkem byl 
zvolen Jos. Rozsypal. Provádí se výdlaž-
ba Tyršovy ulice, výstavba požární zbroj-
nice ve dvou etapách, zřizuje se holičská 
provozovna na náměstí, za 98 000 Kčs 
opraveno ústřední topení ve škole, dokon-
čena požární zbrojnice a chodník na Za-
hrádkách, na koupališti je zřízen kiosek, 
postaveno 5 rodinných domků, začala vý-
stavba sportovního stadionu. V roce 1959 
rozšiřují komunální služby svůj provoz 
o zámečnictví, sedlářství, kovářství a elek-
troslužbu. Ustaven sbor pro občanské zá-
ležitosti, tribuna na stadionu se rozšiřuje 
o noclehárnu. V roce 1960 se ruší okres 
Mnichovo Hradiště a naše město je na ná-
tlak veřejnosti přičleněno k okresu Ml. Bo-
leslav. Slavnostně se otevírá nová požární 
zbrojnice. 

1960 - 23. června byl zvolen předsedou 
MNV Miloslav Říha. Provádí se 30 oprav 
a staveb obytných domů, náměstí osvětlují 
výbojky. Výstavba v akci Z dosáhla vrcho-
lu. Občané opravují své domy, nádraží se 
modernizuje, buduje se kanalizace v Cho-
botě, chodníky na Příhoně. V roce 1961 
slučují se okolní družstva a vzniká JZD 
Dolní Bousov. Strojtex staví projekční 
kancelář, Jednota upravuje samoobsluhy. 
Bytový problém je nejtěžší - ze 44 žádos-
tí o byty vyřízeno jen 9. V roce 1962 byla 
zřízena lékárna s celodenním provozem 
a poradna pro děti a ženy. Telefonní styk 
zrychluje automatická telefonní ústředna. 
Městu byl schválen návrh územního plá-
nu. Rok 1963 - dokončen sportovní stadión 
a zahájena přístavba sokolovny. Knihovna 
uvolňuje místnosti pro nové pohostinství 
u Hemů. 

Rok 1964 – 1966 předsedou MNV zvo-
len Jaroslav Vošňakovský a tajemníkem 
Miloslav Říha. Podle přihlášek vlastní již 
občané 850 rádií a 509 televizorů. Spor-
tovní stadión je předán veřejnosti. Rok 
1965 - přístavba sokolovny se stále zpož-
ďuje. Restaurace na náměstí se podstatně 
upravuje vně i uvnitř. 

Rokem 1966 končí výčet představitelů 
města uveřejněný ve zpravodajích Bouso-
vák. Bylo by logické hledat v kronice měs-
ta, současná kronika však obsahuje zápisy 
až od roku 2000, starší díly kroniky jsou 
uloženy ve státním archivu v Mladé Bo-
leslavi. Dále uvedení představitelé města 
– předsedové MNV – jsou zjištěni postup-
ným pročítáním dalších 40 ročníků zpra-
vodaje. Omlouvám se, pokud mi některé 
volební období uniklo. 

Zároveň bych chtěla poprosit o spoluprá-
ci. Pokud by kdokoli měl fotografie někte-
rého zde zmíněného představitele obce, 
velice rádi bychom ji získali. Fotografie 
by se měly v budoucnu stát výzdobou nově 
opravené radnice. Pokud tedy zmíněné 
pány ve svých albech objevíte, přineste 
(nebo zašlete) nám fotografii do infocent-
ra v Kostelní ulici. My si fotografie okopí-
rujeme a originály vám opět vrátíme.

1967 – 1971 předseda MNV Jaroslav Voš-
ňakovský

1972 – 1974 předseda MNV mjr. Stani-
slav Král

1975 – 1990 předseda MNV Josef Bartoň

1990 – 2010 starosta města Josef Vynikal

od r. 2010 starosta města Miroslav Bo-
ček

Dita Říhová

I  Bousovsko si  připomíná válku 
z  roku 1866

Letošní jaro a léto je ve znamení his-
torických vzpomínek. 700. výročí naroze-
ní císaře a krále Karla IV. je oslavováno 
až bombasticky, ale náš kraj skoro stejně 
mohutně vzpomíná, že se tudy před 150 
lety přehnala prusko-rakouská válka roku 
1866. Přednášky, besedy, výstavy, rekon-
strukce válečných střetnutí, akce klubů 
vojenské historie atd., atd. Asi největší 
a velmi pěkné vystoupení v tomto duchu 
se zdařilo v minulých dnech v okolí Mni-
chova Hradiště.

Před těmi 150 roky to však nebyla „hra 
na vojáčky“, to byla skutečná válka, v níž 
zahynuly desetitisíce vojáků, další byli zra-
něni a mnozí se nadosmrti stali invalidy, 
neméně trpělo civilní obyvatelstvo na úze-
mí, kudy prošly vojenské jednotky, přátel-
ské i nepřátelské, a kde proběhly boje.

Nechceme zde popisovat důvody, pří-
pravy, průběh a důsledky války, to si každý 
zájemce může najít v odborné literatuře, 
jistě bude i mnoho pořadů v rozhlase a te-
levizi i článků v novinách a časopisech. 
Připomeneme si jen stručně, co se dělo 
na Bousovsku.

Válečné události zde začaly kon-
cem června útěkem mnoha lidí do bez-
pečnějších končin. Ten se ještě zvýšil, 
když se zrychloval ústup rakouských sil 
a bojovalo se na přechodech přes Jize-
ru od Turnova k Mnichovu Hradišti. 
V Macounově rodinné kronice z Ose-
ka najdeme líčení útěku k příbuzným 
do Řitonic: „Když (babička Macounová) 

přišla do Bousova, tam na rynku tolik voj-
ska, pigety lítaly a štafety a patroly a vel-
kej nával lidstva po ty silnici. Lidi utíkali 
od Turnova, z Dobšína a od Libošovic. 
Tady jela fůra s peřinami, tu zas strejc 
s trakařem a na něm truhlu, tu zas vedli 
dobytek a říkali, že ty mladý budou brát 
(na vojnu), tak hospodářové mladí a chasa 
utíkali do lesů a schovávali se. (…) Cestou 
u Domousnic je předjel saskej král a s nim 
36 kočárů…“ Sasko bylo v této válce spo-
jencem Rakouska.

První střetnutí rakouských a pruských 
oddílů v našem okolí se odehrálo 28. 
června v noci na křižovatce U Pomníků 
a v kosteckých lesích. Prusové postupova-
li od Turnova; proti nim se postavil oddíl 
rakouského generála Ringelsheima. Boje 
se k ránu přenesly až k hradu, který Pru-
sové obsadili poté, když Rakušané dostali 
rozkaz k ústupu směrem na Sobotku a k Ji-
čínu. Padlým byl postaven na křižovatce 
prostý pomník, který později hrabě dal 
Borgo Netolický doplnil pamětním jehla-
nem na druhé straně silnice.

Také Martin Špína ze Spyšové si zazna-
menal řadu podrobností. Od něho víme, 
že 29. června k ránu se saské vojsko staho-
valo od Bousova a Rohatska k Domousni-
cím a navečer přišli Prusové. Špína uvádí: 
„Od Červeného mlýna po hrázi až do Bou-
sova řad kanónů, zádu na poli k Rohacku.“ 
Zůstal hlídat dceřin dům na Rohatsku, 
Prusům dával vodu a různé potraviny, tím 
se vyhnul rabování.

29. června na den sv. Petra a Pavla na-
stal tedy všeobecný ústup: rakouské jed-
notky se stahovaly k Sobotce a dál k Jičí-
nu, saské pluky táhly od Dolního Bousova 
k Domousnicím a směrem k Ostružnu; 
Prusové postupovali hned za oddíly svých 
nepřátel. K velké bitvě došlo na široké 
frontě od turnovské silnice, Kněžnic a Díl-
ců přes Prachovské skály až po sobotec-
kou silnici a obce kolem ní. Nakonec byl 
Prusy obsazen i Jičín, Rakušané se rychle 
stahovali směrem k Hradci Králové, kde 
pak došlo k rozhodující bitvě celé války 
u Sadové.

Útrapám však ještě zdaleka nebyl ko-
nec. Po ukončení bojů byly na mnoha 
místech včetně Dolního Bousova ubytová-
ny pruské jednotky. V Sobotce byla navíc 
zřízena vojenská nemocnice, umístěná 
ve škole, v hostincích či v okresním domě; 
zemřelo zde přes 50 vojáků. Nakonec ještě 
přišla epidemie cholery, která si rovněž vy-
žádala mnoho obětí.

Úřady se snažily zmenšit válečné ško-
dy. Starostové jednotlivých obcí sepsali 
požadavky lidí o náhradu za poničený či 
rozkradený majetek; k nim se vyjadřova-
ly komise okresních zastupitelstev, které 
měly hlavní slovo při rozdělování náhrad. 
Nakonec si opuštěná bojiště na Jičínsku 
prohlédl 1. listopadu 1866 i císař Franti-
šek Josef I. To již byl uzavřen mír a ži-
vot země se vracel do normálních kole-
jí. 

Karol Bílek



www.infocentrum.dolnibousov.cz

Z p r a v o d a j  m ě s t a  D o l n í h o  B o u s o v a
Různé samostatné článkyBousovák

Ročník 52 - číslo 3/2016 www.dolni-bousov.cz6

Různé samostatné články

www.dolni-bousov.cz Ročník 52 - číslo 3/20167

Česk ý svaz včelař ů 
v Dolním Bousově

(Zpráva o činnosti základní organizace za rok 2015)

Minulý rok byl včelařsky příznivý. 
Zima byla opět mírná a poměrně suchá. 
Jaro začalo v roce 2015 pro včelaře příz-
nivě. Teplejší dny byly střídány dny chlad-
nějšími, takže včely dostaly čas na udržení 
kroku s přírodou. Jak říkají pranostiky – 
Když je suchá zima, je suché jaro i léto – se 
loni plně potvrdilo. Na jaře trochu vláhy 
bylo a první snůška byla pěkná. Pak při-
šla horka a sucho a měli jsme obavu, aby 
se neopakoval rok 2014. Ale medovicová 
snůška byla nad očekávání dobrá. Někteří 
včelaři měli nadprůměrné výnosy. I přes-
to, že ubývá snůškových zdrojů, zejména 
v intravilánech obcí, kde dochází ke káce-
ní včelařsky významných stromů a keřů, 
byl rok díky medovicové snůšce příznivý. 

Stav včelstev
Stav včelstev v našem spolku za posled-

ních 5 let je poměrně stabilní:
► rok 2011 – 738 včelstev,
► rok 2012 – 658 včelstev,
► rok 2013 – 640 včelstev,
► rok 2014 – 680 včelstev,
► rok 2015 – 708 včelstev.

Počet členů spolku
V roce 2011 bylo v ZO Dolní Bousov 

evidováno 68 včelařů, v roce 2012 – 67, 
v roce 2013 – 67, v roce 2014 – 68 a loni 70. 

Do našeho spolku v průběhu roku 
2015 přibyli: přítel Zdeněk Chudoba, př. 
Jakub Kropáček, př. Petr Svoboda, př. Ja-
roslav Kalivoda a př. Jakub Hájek. Přítel 
František Šourek z Rohatska předal dů-
věrnictví příteli Františku Borovičkovi. 
Seniorem naší organizace je stále př. Jan 
Šolc z Vlčího Pole – v říjnu 2015 oslavil 
94 let.

  
Zdravotní stav včelstev
Vyšetření zimní měli dopadlo poměr-

ně dobře. Pouze na 9ti vzorcích jsme měli 
více než 3 roztoče na včelstvo. Přesto 
nám to nebylo nic platné, neboť Krajská 
veterinární správa nařídila jarní přeléče-
ní včelstev nátěrem víček plodu emulzí 
přípravku M 1-AER a následnou fumiga-
cí přípravkem VARIDOL. 

Je možné, že loňské teplé a suché po-
časí nepřálo rozvoji varoázy a letošní vý-
sledky budou lepší.

Schůzovní činnost
V loňském roce se kromě výroční člen-

ské schůze konaly 3 schůze výboru rozšíře-
ného o důvěrníky. Těchto schůzí se pravi-
delně účastní asi 20 členů, tj. téměř třetina 
našeho členstva, což zaručuje i dobrou 
informovanost v celé naší organizaci.

Na výborových schůzích jsme zejména 
projednávali:

● Nahlášení stavu včelstev v září

● Žádosti o státní příspěvek – dotace 
na zazimování

● Léčení včelstev – jarní, letní, podzimní

● Výplatu státního příspěvku

● Běžné organizační záležitosti

Naše organizace poměrně dobře fun-
guje díky práci důvěrníků v jednotlivých 
obcích.  Bez jejich úsilí bychom nedoká-
zali zajistit léčení včelstev. Důvěrníků je 
celkem 18 a děkuji jim za jejich celoroční 
práci. Jako ocenění jejich práce jim spolek 
zakoupil matky z vyššího chovu. 

Osvětová a kulturní činnost
Konala se jedna přednáška v rámci VČS 

– přednášel nám př. Petr Kobrle z Mratína 
na téma „Ošetřování včelstev během roku“. 
Pravidelné včelařské setkání u př. Gustava 
Novotného se loni neuskutečnilo. 

Za výbor ZO ČSV Dolní Bousov zpra-
coval                                                 Zdeněk Srb

Za jímavosti  z  historie lokálk y 
do St aré Pak y

Na letošní rok připadá výročí 110 let 
od dokončení železniční tratě mezi Starou 
Pakou a Lomnicí nad Popelkou (1. červ-
na), vedoucí dále do Sobotky (otevřeno 24. 
září 1906). Tím bylo dokončeno přímé lo-
kálkové spojení Mělníka, Mšena, Skalska, 
Mladé Boleslavi, Dolního Bousova, Sobot-
ky, Lomnice n. Popelkou a Staré Paky, jak 
po tom toužil sobotecký poslanec ve ví-
deňské říšské radě a místní patriot Jind-
řich Gustav Maštálka.

Do Sobotky jezdily vlaky ze Skalska 
přes Mladou Boleslav – Čejetice a Dolní 
Bousov již od 26. listopadu 1905 (do dneš-
ní stanice Mladá Boleslav hl. n. vlaky zpo-
čátku nezajížděly). Pokračování tratě mezi 
Sobotkou a Lomnicí se vlastně v někte-
rých úsecích stavělo dvakrát. Kolem Ma-
lechovic dráha prochází jílovitým terénem 
a náspy, postavené z tohoto materiálu, se 

za deštivého počasí roztékaly jako kaše… 
Dělníci museli navršené těleso znovu pro-
kopat a zpevnit příčnými žebry ze sklá-
daných kamenů. Podobné problémy byly 
i pod zastávkou Kyje (směr Sobotka), kde 
stavbu komplikovaly četné vodní prameny. 
Ty byly nakonec svedeny četnými drény 
do propustku a mimo násep.

Aby toho nebylo málo, tak v Lomnici 
za kopcem Láň u silnice na horu Tábor 
po prokopání zářezu pro trať, se vlivem 
šikmého uložení skalních vrstev dala celá 
jižní stráň do pohybu ke kolejím… Pro-
blém byl vyřešen odtěžením celého nesta-
bilního bloku. To vše si vyžádalo spoustu 
„víceprací“ a času, a proto máme 3 data, 
kdy můžeme slavit zahájení provozu že-
leznice mezi Mladou Boleslaví a Starou 
Pakou. Ostatně, když vidím takhle napsa-
ná ta jména konečných stanic vlaků naší 

železnice, tak si dovolím ještě upozornit 
na úvodní píseň z filmu Funebrák s Vlas-
tou Burianem, která se jmenuje „Ta naše 
kolej je samej volej“ a tam je použil autor 
textu Jaroslav Mottl. A na závěr ještě je-
den postřeh z vlaku, kde jsem zaslechl, jak 
musela maminka vysvětlovat zvídavému 
dítěti, proč není Mladá Paka, když může 
být Mladá Boleslav… 

K připomenutí 110. výročí dokončení 
železnice mezi Mladou Boleslaví a Starou 
Pakou uspořádal Okrašlovací spolek želez-
niční Lomnice nad Popelkou 15. 5. jízdy 
parního vlaku s turnovskou parní lokomo-
tivou 310.0134 (podporovanou dieselem 
703 044) a také motorového vlaku zvaného 
Hurvínek s vozy M 131.1081 (depo Skal-
sko) a M 152.0604 (depo Turnov). 

Text a foto Kamil Brož

Co se událo u skaut ů
12. 3. jsme byli v ZOO Liberec. Ač bylo 

počasí docela mrazivé, vyjelo nás celkem 
16. Po příchodu do ZOO jsme měli pro 
děti připravenou velkou zoologickou hru, 
při které měly zjistit a napsat, co nejvíce 
správných odpovědí na naše otázky. Na-
příklad kolik má zebra teček nebo jak da-
leko doletí Emu. Výprava byla celodenní, 
navrátili jsme se až ve večerních hodinách.

18. - 20. 3. se konala Kapybaří výprava 
(skautů 15+) do Liberce a cesta za hlavou 
gorily. Tato víkendová výprava byla jed-
nou z mnoha motivačních a oddychových 
výprav pro vedoucí skatů z Dolního Bou-
sova a Kněžmosta. Po pátečním příjezdu 
do Liberce jsme se vypravili na koncert 
kapely Sto zvířat. V sobotu ráno jsme se 
vypravili na přechod hor za Gorilí hlavou 
(úkaz, který vznikl na jednom z vrcholků 
Jizerských hor – skála, co vypadá jako go-
rilí hlava). Večer jsme hráli hry a v neděli 
jsme se vydali na lezeckou stěnu.

27. 3. Výstava 100 let skautingu v Mladé 
Boleslavi. Na úvod této výpravy bych chtěl 
upozornit, že se noc předtím posouval čas, 
což pro některé z nás bylo velice náročné, 
a tudíž nás na výpravu jelo pouze sedm. 
Výstava byla na Boleslavském hradě, kde 
jsme se krom historie skautingu poohlédli 
za historií Mladé Boleslavi.

2. 4. jsme se vydali společně se skauty 
z Kněžmosta na společnou výpravu do IQ 
Landie a městského bazénu v Liberci. 
Celkově nás bylo 40. Dopolední hodiny 

patřily bazénu, poté byl oběd, odpoledne 
bylo věnované IQ Landii. Návrat byl až 
ve večerních hodinách. Dětem se tato vý-
prava velice líbila a příští rok ji plánujeme 
zopakovat.

17. 4. skončil nejprestižnější vzdělávací 
kurz Alkyone (vzdělávací kurz pro začí-
nající vedoucí), kterého se účastnil Dan 
Lopušanskyj a Vítek Bacovský z naše-
ho oddílu. Oba dva tento kurz dokončili 
a motivovali se k další práci s dětmi. Za to 
jim patří velký dík.

23. - 24. 4. proběhla výprava s přespá-
ním a dolaďování formy před závody - tuto 
výpravu jsme věnovali našim nejmenším 
členům, kteří se připravovali na závody. 

Sami si vařili, zkoušeli si různé dovednosti 
a hráli hry. Večer se přespalo na Rachva-
lách v zemljance, kterou jsme si propůjčili 
od Dětí lesa. V neděli ráno jsme se vypra-
vili přes Bakovku do Obrub, kde jsme se 
připojili k akci Ukliďme svět. Sbírali jsme 
odpadky na spojovací cestě mezi Obruba-
mi a Rohatskem. Celkem jsme nasbírali 
přes 20 pytlů směsného odpadu, 10 pytlů 
PET lahví a 5 pytlů nápojových obalů. Za-
ráží nás, že kontejnery na PET lahve a pa-
pír atd. jsou v každém malém městě bez-
platně k dispozici a stejně mají někteří lidé 
potřebu vyhazovat to v přírodě. V tomto 
případě bychom si měli každý sáhnout 
do svědomí, co jsme schopni a co děláme 



www.infocentrum.dolnibousov.cz

Z p r a v o d a j  m ě s t a  D o l n í h o  B o u s o v a
Různé samostatné článkyBousovák

Ročník 52 - číslo 3/2016 www.dolni-bousov.cz8

Různé samostatné články

www.dolni-bousov.cz Ročník 52 - číslo 3/20169

pro to, abychom měli čisté a zdravé okolí. 
Za likvidaci posbíraného odpadu děkuji 
obci Obruby.

29. - 30. 4. jsme byli s ostatními vedou-
cími obhlédnout tábořiště pro nadcháze-
jící letní tábor. Letos budeme mít tábor 
ve Velké Bukovině (15 km od Jaroměře 
a Dvora Králové).

30. 4. Čarodejnice v Dolním Bousově. 
Na tuto akci jsme si připravili doprovodný 
program. Děti měly možnost získat řidi-
čák na všechny druhy motorových košťat 
(musely si projet dopravní hřiště na koš-
těti), prolézt pavučinou bez toho aniž by 
vzbudily obra Jerkulese a nakrmit med-
věda Balůa. Dle rozdaných řidičáků nás 
navštívilo ke stovce dětí, což považujeme 
za velký úspěch. Děkujeme.

1. 5. jsme se vypravili do kina na dětský 
film Bella a Sebastian, dobrodružství po-
kračuje. Ač jsme se domluvili teprve den 
předem na čarodějnicích, že pojedeme, 
účast byla poměrně velká. Film se líbil jak 
dětem, tak i dospělým.

7. 5. jsme se zúčastnili závodů vlčat 
a světlušek (děti do 11 let) v Mladé Bolesla-
vi. Těchto závodů se účastnilo 22 družstev 
z okresu Mladá Boleslav. Soutěžilo se v 11 
disciplínách (vaření, krizové situace, zdra-
vověda, příroda, historie, dopravní značky, 
vyhledávání informací aj.). Za Dolní Bou-
sov jsme měli na trati dvě hlídky - Káňata 
(David Zoufalý, Richard Jakubec, Dan Ja-
kubec, Kamil Ornct, Marek Mourek, Max 
Lopušanskyj), kteří skončili na 11. místě, 
druhou hlídkou byly Kopretiny (Leona Ja-
kubcová, Rozárie Florišová, Dagmar Kor-
dová a Monika Grusová ), které skončily 
na 5. místě. Chtěl bych podotknout, že jsme 
měli oba dva týmy nejmladší, ale i tak se 
jim velice dařilo. Všem děkuji za skvělou 
reprezentaci Dolního Bousova a Obrub.

8. 5. jsme stáli čestnou stráž při 71. vý-
ročí od ukončení 2. světové války na hřbi-
tově v Dolním Bousově.

6. - 8. 5. se Kateřina Horylová a Vik-
torie Kalinová zúčastnily vzdělávacího 
kurzu Řemřich. Tento kurz je zdokonalil 

ve vedení dětí, plánování, hospodaření, 
zdravovědě... 

A na co se můžeme těšit?
5. 6.  Velká rodinná hra v Obrubech - 

pro tříčlenné týmy bez rozdílu věku

10. - 12. 6. Kapybaří výprava - Hlinsko

17. - 19. 6. slibová tajná výprava na Zví-
řátka

25. 6. Garden party - ukončení skautské-
ho roku pro rodiče a děti - Dolní Bousov

2. - 16. 7. Tábor Asterix a Obelix

Kdo by o nás chtěl vědět více, navštivte 
nás na facebookových stránkách - Skaut-
ský oddíl Dolní Bousov nebo na blogu 
www.skautidolnibousov.blog.cz.

Kdo by se k nám chtěl přidat, tak máme 
schůzky každý pátek od 17.00 do 18.30 ho-
din.                                         

 Vojtěch Floriš

Jak Dolní Bousov k dobré vodě přišel – 5. část
Pepík Botků volal z Nitry, kdy si pro rou-

ry vlastně přijedeme a na MNV mu řekli, 
jaký jsme měli malér. Proto Plastimat ode-
slal roury vagonem po železnici. Po nějaké 
době stagnace jsme začali bagrovat rýhu 
na položení potrubí od Baráčku, na připo-
jení vody do místních podniků a do Kolo-
nie. Byla to délka, na kterou stačila právě 
dodávka z Nitry. Potrubí bylo LPE zelené, 
prý výrobce z Německa. Bagroval Dušan 
Bari, brigádníci J. Valeš st., Janoušek Ota, 
Karel Macoun z Rohatska, Viktor Korda, 
Spáčil a bratři Hrušovští. Sváření potrubí 
mi slíbili vodáci z VaK Mladá Boleslav. 

D. Bari si v Brně odbyl týdenní ško-
lení na bagru, které úspěšně dokončil, 
a proto jsme s naším bagrem mohli začít. 
Vše dobře pokračovalo až k odbočce uli-
ce do Kolonie, kde ulici kříží telefonní 
kabel. Postavil jsem Valeše před značku 
trasy kabelu, kde musí bagrista bagrování 
ukončit a metr za značkou pokračovat. To 
místo hlídal pan Valeš. Šel jsem pro dva 
brigádníky, kteří již od rybníka pokládali 
potrubí, aby ručně kabel obnažili a pro-
vedli výkop pro položení potrubí. Po pár 
krocích slyším: „už je to v pr…“. Valeš mís-
to aby hlídal, kde má bagrista před kabe-
lem přestat bagrovat a za kabelem začít, 
vlezl Dušanovi do bagru a odtud ukazoval 
zmíněná místa. Samozřejmě, že z bagru je 
odhad špatný. 

Běžel jsem do Kolonie, abych zjistil, 
kdo je na telefon napojen. Místní náčelník 
SNB mi říkal, že v Kolonii je napojeno 
Ministerstvo vnitra. To jsem se lekl a ptám 
se, kdo konkrétně. „Přece já,“ bylo mi ná-
čelníkem odpovězeno. Vysvětlil jsem mu 
tedy, co se stalo při bagrování s kabelem. 
Byla sobota a hned jsem jel do Mladé Bo-
leslavi k panu Pěnkavovi, který nám kabel 
trasoval. Pana Pěnkavu jsem nalezl v Če-
jetičkách na střeše garáže, kterou právě 
opravoval. Když jsem mu pověděl, co se 
nám stalo, řekl, že by rád dodělal střechu, 
ať o tom nemluvíme a v pondělí ráno v 8 
hod., že bude kabel opraven. S díky jsem 
odjel rovnou k našemu náčelníkovi SNB 
a vysvětlil jsem mu, kdy bude kabel opra-
ven, ať o tom nikde nemluví. 

V pondělí ráno bylo mojí první starostí, 
co je s kabelem. Ten byl již v 7 hod. opra-
ven, ale u výkopu stáli tři nějací SNB, a že 
jim bylo nahlášeno poškození státního 
majetku. Ptal jsem se jich, kdo jim to na-
hlásil a prý prokuratura Mladá Boleslav. 

Poděkoval jsem panu Pěnkavovi a vyjed-
nal, jak opravu zaplatíme. Hned na to jsem 
jel do Mladé Boleslavi zjistit, kdo nahlásil 
na prokuraturu poškození státního ma-
jetku. Na ředitelství spojů se ředitel divil 
a ani nevěděl, že je v Bousově přetržen ka-
bel. Na prokuratuře jsem se dozvěděl, že 
před chvílí se o nějakém kabelu mluvilo, 
ale že mi nesmějí říci, kdo případ nahlásil. 
Byla tam zaměstnaná jedna paní ze Sobot-
ky a upozornila mě, že jde též o to, že kdo 
má nějaký případ spojený s prokuraturou, 
nesmí opustit republiku. Já jsem v té době 
měl schváleno MNV, že souhlasí s mojí 
cestou do Švýcarska, kam jsme se ženou 
měli jet. Ihned jsem měl jasno v celém pří-
padu.

Jel jsem domů naštvaný. Stavím Gazika 
před okno tím způsobem, že sloup elek-
trického vedení před domem, mi ukazoval 
moje stanoviště. Okno vzadu Gazíku bylo 
slídové a neprůhledné a vlevo na boku 
přes rezervu, bylo též špatně vidět. Při 
couvání ke sloupu, cítím náraz. Za mnou 
zastavil SNB Hrobník s autem náčelníka. 
Ten asi měl vyzvědět, co jsem zjistil v Mla-
dé Boleslavi. Vylítl z vozu a ať se podívám, 
co jsem provedl, a ať mu dám řidičák. 
Řekl jsem mu, že mu žádný řidičák nedám 
a ať mi vysvětlí, jak se za mě dostal a co 
tam chtěl. Samozřejmě, že jsem odpověď 
nedostal. Co má ale dělat, že je to auto 

náčelníka. Vynadal jsem mu, že auto při 
couvání za mě postavil schválně a díval se, 
co rozbiju. Rozbil jsem mu levý reflektor 
a blatník. Hrobník za chvíli od náčelníka 
přijel, a že šéf chce, abych mu poslal 600 
Kčs, že si dá vůz opravit. Odpověděl jsem 
mu, ať náčelníkovi vyřídí, že nejsem žádný 
zloděj, abych vyhazoval stovky a že na sta-
nici SNB přijdu.

S náčelníkem jsem v klidu jednal, ať mi 
vůz půjčí do opravny, že ho nechám opra-
vit. To on nechtěl připustit, protože prý 
má ve voze kanón. Nevěděl jsem tedy, jak 
to vyřeším. Kluci ze vzorkovny AZNP mi 
poradili, abych v nějaké garáži v Dolním 
Bousově, kde je elektrika, auto postavil, že 
ho za odpoledne opraví. Náčelník v garáži 
světlo měl, nechal garáž otevřenou, kluci 
blatník vyžehlili, že se nemusel stříkat, 
takže jsem dal na vůz jenom nové sklo 
reflektoru a obroučku. Oprava mě stála 
několik piv a bylo hotovo. V autě měl ná-
čelník namontován motor, který nesouhla-
sil s typem vozu. To byl ten kanón v autě. 
V tomto týdnu jsme již po takovémto jed-
nání nepracovali a na MNV jsem nahlásil 
proč. Za několik dní mě předseda přemlu-
vil, abychom pokračovali na vodovodu, že 
na prokuratuře zařídili, aby bylo zase vše 
v pořádku. Proto jsme s manželkou do vy-
sněného Švýcarska jeli.

Pokračování příště

Letní k ino v zahradě
Pravidelné páteční promítání v knihov-

ně během léta přerušíme, ale o filmové zá-
žitky vás neochudíme. Chystáme pro vás 
v zahradě u knihovny (případně za koste-
lem) letní kino. Zatím máme domluvenou 
s Kinem Naruby z Dobrovic následující 
projekce: v pátek 29. července od 21.30 – 
Rodinný film a v pátek 26. srpna od 21.00 
– Mamma Mia!

Rodinný film je druhým celovečerním 
filmem slovinského režiséra, žijícího a pů-
sobícího v České republice, Olma Omerzu. 
Příběh začíná odjezdem rodičů v podání 
Karla Rodena a Vandy Hybnerové na do-
volenou svých snů – chystají se plavit jach-
tou kolem světa. Odjíždějí sami, jen se 
svým psem. Dospívající děti (Jenovéfa Bo-
ková a Daniel Kadlec) se tak o sebe musí 
v bytě v centru Prahy postarat samy. Co 
udělá odloučení s dosud perfektně fungují-
cí rodinou? Jak se vypořádají s nečekanou 
svobodou dvě dospívající děti? A co teprve 
když do děje nečekaně vstoupí další dra-
matická událost?

Prázdninové období zakončíme odleh-
čeně – dobře známým, ale stále příjem-
ným muzikálovým filmem Mamma Mia! 

Idylický řecký ostrov, holka na vdávání, 
jedna potrhlá matka, tři potenciální otco-
vé a nesmrtelná ABBA. Jak se to rýmuje? 
Náramně. Aby Mamma Mia! na stříbrném 

plátně dostala punc mimořádnosti, obsa-
dili tvůrci do hlavních rolí Meryl Streep 
a Pierce Brosnana.

Olga Třísková

Odpadov ý sloupek
Skládky a spalovny odpadů

Protože je v ČR výběr vhodných lokalit 
pro nové skládky v současné době praktic-
ky vyčerpán a další skládky nebudou zři-
zovány, měly by na skládkách skončit jen 
ty odpady, jejichž využití jako druhotných 
surovin není možné. 

Kvůli ochraně půdy a podzemních vod 
musí být těleso skládky dobře izolováno 
od podloží pomocí silné folie a musí obsa-
hovat drenážní vrstvu, která odvádí z těle-
sa skládky vodu do záchytných jímek. 

Odpad se na skládce překrývá vrstva-
mi inertního materiálu, například zemi-
nou a zhutňuje buldozerem tak, aby lehké 
odpady za skládky neulétaly. 

Aby byla zajištěna bezpečnost životní-
ho prostředí, je provozovatel skládku po-
vinen po její rekultivaci a uzavření ještě 
třicet let monitorovat a garantovat její bez-
pečnost. 

Tříděním odpadů nešetříte jen příro-
du, ale šetříte vaší obci peníze. V ČR 
jsou mimo skládek komunálních odpa-
dů také tři spalovny komunálních odpa-
dů – v Praze, Brně v Liberci. 

Výhodou zneškodnění odpadů 
ve spalovnách je snížení objemu odpadu 
o 60 až 80 %, nevýhodou potom velmi 
vysoká pořizovací cena a tím i drahý 
provoz kvůli nutnosti splnění požadav-
ků předpisů na čištění spalin.           

 Jindra Orságová

Doplnit foto - nebylo posláno



www.infocentrum.dolnibousov.cz

Z p r a v o d a j  m ě s t a  D o l n í h o  B o u s o v a
ŠkolaBousovák

Ročník 52 - číslo 3/2016 www.dolni-bousov.cz10 www.dolni-bousov.cz Ročník 52 - číslo 3/201611

Škola / Knihovna

I  letos dosáhl náš časopis 
Školák na medailovou pozici!

Nedávno proběhlo krajské kolo soutěže 
školních časopisů. V kategorii časopisů 
vydávaných žáky 2. stupně ZŠ jsme obsa-
dili 3. místo. Vyhlášení vítězů proběhlo 
v pátek 15. dubna v Praze v prostorách 
Vyšší odborné školy publicistiky. Za naši 
redakci se ho zúčastnily Saša Havrylyuk, 
Míša Palounková, Kamila Smandrová 
a Kristýna Veselá.  

Podstatnou součástí celého dopoledne 
byly workshopy tvůrčího psaní, grafiky 
a improvizace. Děvčata si mohla vybrat 
dva ze šesti nabízených workshopů. Zvoli-
la si téma Zpráva snadno a rychle a Impro-
vizace. První dílnu vedl pan Martin Kézr, 
sportovní novinář, redaktor deníku Právo, 
pedagog a sportovní publicista. Děvčata 
se dozvěděla, jak pracovat se získanými 
informacemi, co je podstatné a co je méně 
důležité, jakých výrazových prostředků se 
ve zprávě užívá… Dívky si také na zákla-
dě ukázky zkusily zprávu napsat. Druhý 
workshop vedla redaktorka České televi-
ze Vanda Kofroňová. Improvizace dívky 
velice bavila, vyzkoušely si, jak se zbavit 
ostychu, jak rychle reagovat, jak mít po-
hotovou odpověď. Děvčatům šlo všech-
no dobře, byly vtipné a pohotové a velice 
energická paní Vanda je moc chválila.

V odpoledních hodinách proběhlo sa-
motné vyhlášení a předání diplomů v jed-
notlivých kategoriích. Kromě Středočes-

kého měly všechny kraje včetně Prahy 
mizivou účast, takže se udělovalo pouze 
první nebo druhé místo. Díky soutěži 
jsme se setkali s dalšími redakcemi a měli 
jsme možnost nahlédnout do tajů tvorby 
jiných školních časopisů. Všichni účast-
níci se mohli do sytosti pokochat vysta-
venými časopisy základních škol, inspiro-
vat se pro svou budoucí práci a diskutovat 
o tom, jak odstranit případné problémy 
s tvorbou periodik.

Účast v soutěži byla pro nás velkou 
motivací. Děkuji celému redakčnímu 
týmu Školáka za příjemnou spolupráci, 
za nápady i za čas, který našemu časopi-
su věnují. Závěrem bych chtěla zdůraznit, 
že tvoření školního ča-
sopisu je pro žáky nejen 
milým koníčkem, ale 
naplňuje také jejich nej-
různější potřeby. Pro-
střednictvím školního 
časopisu prezentujeme 
naši školu, rozvíjíme 
vzájemnou komunikaci, 
vlastním projevem se 
můžeme seberealizovat, 
podporujeme kolektivní 
práci a při vydání nové-
ho čísla se nám dostává 
uspokojení z vydařené-
ho výsledku. Psaní škol-

ního časopisu není určeno jen jazykovým 
géniům a jedničkářům… školní časopis 
dává šanci všem bez rozdílů.

Všechny časopisy, které v krajských ko-
lech soutěže „Školní časopis a noviny roku“ 
obsadily první či druhou příčku, postoupí 
i do celostátního kola, jehož výsledky bu-
dou zveřejněny v prosinci letošního roku. 

Vyšší odborná škola publicistiky se již 
v roce 2014 stala partnerem soutěže Škol-
ní časopis roku, kterou pořádá již tradič-
ně Asociace středoškolských klubů České 
republiky ve spolupráci s Národním infor-
mačním centrem pro mládež za podpory 
Ministerstva školství mládeže a tělovýcho-
vy ČR. Jako partner soutěže vedle podpůr-
ných aktivit, kurzů a workshopů pořádá 
také vyhlášení krajských kol soutěže pro 
Prahu, Středočeský, Liberecký a Plzeňský 
kraj, nově i pro kraj Ústecký a Královéhra-
decký.                            Ingrid Mendlíková

„Lidice pro 2 1.  století “  -  Opět jsme uspěli! 
Letos probíhal už 11. ročník meziná-

rodní internetové soutěže pro mládež 
„Lidice pro 21. století“. Naše škola se této 
soutěže zúčastnila už poosmé a opět jsme 
obstáli se ctí. Naši žáci obsadili v konku-
renci více než stovky škol krásné třetí 
místo. 

Nejaktivnější školou letošního 11. roč-
níku se stala Moravskoslezská obchodní 
akademie Ostrava, druhé místo obsadilo 
Gymnázium Frýdlant. Mezi základními 
školami jsme se stali vítězi.

Chceme touto cestou poděkovat všem 
žákům od pátých po devátou třídu, kteří 
byli do soutěže zapojeni. I jejich zásluhou 
se můžeme pochlubit tak vysokou účastí 
a úrovní soutěže. Jsme přesvědčeni, že je-

jich vynaložené úsilí v soutěži je dobrou 
vizitkou nejen pro ně samotné, ale i pro 
školu…

Dík patří i učitelkám, které s dětmi 
na tomto projektu pracovaly. Byly to pře-
devším paní učitelky Šárka Švábková v ho-
dinách informatiky, češtinářky Helena 
Pánková a Ingrid Mendlíková a paní uči-
telka Jitka Ječná, která pomohla se slohy 
svým páťákům.

O soutěži
Soutěž vyhlašuje Památník Lidice, Vo-

jenský historický ústav Praha a Filozofic-
ká fakulta UK. Záštitu nad soutěží převzal 
ministr kultury ČR, ministr školství, mlá-
deže a tělovýchovy a ministr obrany ČR. 

Letos se zúčastnilo 2 148 soutěžících. Cel-
kový počet zaregistrovaných škol byl letos 
opravdu vysoký, celkem se přihlásilo 105 
škol. 

V soutěži „O nejaktivnější školu“ se 
hodnotí poměr zapojených žáků k počtu 
žáků ve škole a kvalita odevzdaných prací. 
Jako odměnu jsme získali knižní publika-
ce o Lidicích a Ležákách a vstupenku se 
vzdělávacím programem pro padesát žáků 
do Památníku Lidice.     

A jak soutěž probíhala? Nejprve jsme 
museli přes internet přihlásit školu. Pak 
jsme dostali svolení, aby se zaregistrovali 
jednotliví žáci. Každý měl svůj kód, tak-
že do jeho práce nemohl nikdo zasahovat. 
Soutěž má dvě části: test z dějin 2. světové 

d í v k y jsou mezi nejlepšími č t y řmi školami
Turnaj třetího kola Coca Cola Cupu – 

Školského poháru v kopané se konal v pon-
dělí na hřišti FC Xaverov Horní Počernice. 
Překvapení nás čekalo hned po příjezdu 
– hrálo se na umělé trávě. Vypořádali jsme 
se s tím ale velmi dobře, po dramatickém 
posledním utkání jsme vyhráli penaltový 
rozstřel a postoupili mezi nejlepší čtyři ško-
ly v České republice.

V zápase ZŠ Dolní Bousov – ZŠ Stude-
nec 1:0 (1:0) skórovala Pajerová. Měli jsme 
převahu, jediný gól jsme dali poté, co L. 
Svobodová vybojovala míč, Bernartová ho 
posunula doprava a Pajerová zakončila gó-
lovou střelou. 

ZŠ Chodovická Horní Počernice – ZŠ 
Dolní Bousov 0:3 (0:3), Pajerová 2, Ondříš-
ková (penalta). Před utkáním bylo jasné, že 
pokud vyhrajeme o čtyři branky, budeme 
mít v posledním utkání lepší pozici. Vyhrá-
li jsme o tři góly a byli na tom stejně, jako 

Sadová. První gól dala Pajerová po pěkném 
průniku L. Svobodové, druhý Ondříško-
vá z penalty po faulu na ní, třetí Pajerová 
po pěkném pasu za obranu od L. Svobo-
dové. Ve druhém poločase jsme měli další 
šance, ale další gól už nepadl. 

ZŠ Dolní Bousov – ZŠ sadová 1:1 (1:1), 
Pajerová – Procházková. Oba týmy měly 
dvě výhry a skóre 4:0. Vítěz by postupoval, 
při remíze by došlo na penalty. A remízou 
také utkání skončilo. Inkasovali jsme jako 
první po kopu z rohu. Vyrovnala Pajerová, 
když centr Ondříškové brankářka minula 
a míč Pajerová zblízka dotlačila do sítě. 
Po změně stran měla Sadová mírnou pře-
vahu, ale ubránili jsme se a došlo na penal-
ty. Do branky šla Ondříšková. Doubková 
poslala slabou ránu vedle, soupeř proměnil 
– 0:1. Hercíková kopla míč nad, Sadová 
dala – 0:2. Ondříšková dala, soupeř vystře-
lil nad – 1:2. Pajerová proměnila, slabou 

střelu soupeře Ondříšková chytla – 2:2. Lu-
cie Svobodová vystřelila tvrdě pod břevno, 
slabou střelu soupeřky Ondříšková chytila 
– 3:2. První místo v turnaji a postup mezi 
nejlepší čtyři školy v České republice byly 
naše. Utkání o třetí místo potom vyhrály 
domácí dívky.

1. ZŠ Dolní Bousov 3 2 1 0 5:1 7 bodů
2. ZŠ Sadová 3 2 1 0 5:1 7 bodů
3. ZŠ Chodovická 3 1 0 2 1:4 3 body
4. ZŠ Studenec 3 0 0 3 0:5 0 bodů

Sestava: Hynková – Oudrnická, Hercí-
ková, Nocarová, M. Špytková – Reslová, 
Ondříšková, Doubková, L. Svobodová – 
Bernardová, Pajerová (El. Svobodová, Šem-
berová). 4. kolo – semifinále se bude hrát 
v termínu 31. 5. – 3. 6. 2016. První dva týmy 
(ze čtyř) postoupí do superfinále, které se 
koná v červnu 2016 na Slovensku.  

                  Miloslav Ječný

války, a pokud je splněn, může účastník 
pokračovat v literární práci. Letos si moh-
li účastníci vybírat ze dvou témat: Den, 
kdy se mi změnil život a Obdivuji ho.                      

Vědomostní soutěž tvořilo 15 otázek. 
Najít odpovědi nebylo snadné. I proto 
byla soutěž rozložena do několika týdnů. 
Odpovědi na test z historie hledaly děti 
na internetu, pracovali jsme také s en-

cyklopediemi, odbornými publikacemi 
a atlasy. Když žáci test vyplnili, čekala je 
literární práce. Někteří psali úvahu, jiní 
zpracovali téma formou deníku či vzpo-
mínek, někdo psal dopis z koncentrač-
ního tábora, jiný se ve svém vyprávěný 
přenesl do dnešní doby… 

Žáci vypracovávali soutěžní test 
s nadšením, vyhledávání na internetu je 

bavilo a měli radost z každé nově obje-
vené věci. I literární práce byly zdařilé, 
bylo z nich cítit, že pochopili, co tehdy 
lidé prožívali, jak jim bylo a jak válka 
ovlivnila jejich osudy i to, jak se k tomu-
to odkazu chovají někteří lidé ještě dnes, 
ve 21. století. 

Ingrid Mendlíková

Pů jč te si  na prázdniny hru!
Hledáte, čím byste vyplnili dlouhé ve-

čery? Potřebujete zabavit příbuzenstvo při 
rodinných sedáncích? Zkuste hraní her. 
Máme pro vás soubor rozličných her pro 
různé věkové kategorie dětí i pro dospělé. 
Knihovna nabízí skoro dvě desítky titulů 
těch nejlepších deskovek. Nabízíme jak 
klasické dětské Z pohádky do pohádky, tak 
například originální párty hry Párty alias 
Velká sázka i fantazii podporující Ubongo 
nebo strategický Dominion či Osadníky 
z Katanu. Pořizovací cena velkých spole-
čenských her se pohybuje mezi 600 – 1000 
korunami. U nás vás to ale nebude stát ani 
korunu a až vás hra omrzí, tak ji jedno-
duše vrátíte. Výpůjční doba jsou 4 týdny 
s možností prodloužení, pokud na hru 
není rezervace.

A jaké jsou naše poslední přírůstky? Vlci 
a ovce jsou hra založená na pokládání díl-

ků, jako třeba Carcassonne. Princip hry je 
jednoduchý. Snažíte se vytvořit co největší 
ohradu s ovcemi, čím je však větší, tím více 
riskujete, že vaše ovečky sežerou vlci z při-
lehlých lesů. Vlci a ovce jsou pěkná rodinná 
hra, kterou si zahrajete i s menšími dětmi.

Cestujte s námi po hradech a zámcích 
České republiky. Během hry objevíte za-
jímavá místa, poznáte jejich historii. Je 
pouze na vás, zda budete cestovat pěšky, 
na motorce nebo autem. Cestou vás ne-
minou nutné výdaje, ale můžete si i vydě-
lat. Obratné hospodaření a taktika ve hře 
hrají velkou roli. Vyhrává hráč, který má 
na konci cesty nejvíc peněz. Hra prohlu-
buje místopisné znalosti, procvičuje sa-
mostatné rozhodování a přináší zábavu. 
Vhodná pro děti od 7 let.

Staré pověsti české - společenská hra 
určená pro všechny, kteří jako Praotec 

Čech chtějí založit osadu a dále ji rozvíjet, 
aby vzkvétala a prosperovala. Kdo vybu-
duje nejrychleji Tetín, Kazín nebo Libu-
šín, stává se vítězem. Přeneste se do doby 
vojvody Kroka a staňte se jedním z osad-
níků. Musíte si vystavit svá obydlí, pěsto-
vat obilí, chovat dobytek. Abyste nakonec 
o své dílo nepřišli, vybudujte si jako první 
nedobytný hrad. Hra pro děti od 7 let, pro 
2 - 3 hráče. 

Jaké jsou podmínky pro půjčení hry? 
Je třeba být naším čtenářem a mít platný 
čtenářský průkaz. 

Zahrajte si v knihovně!
Hry si můžete zahrát přímo v knihov-

ně, stačí si o ně požádat u výpůjčního pul-
tu knihovníka a najít si vhodný koutek.

Dita Říhová



www.infocentrum.dolnibousov.cz

Z p r a v o d a j  m ě s t a  D o l n í h o  B o u s o v a
KnihovnaBousovák Přírodou Dolnobousovska + Dolnobousovský region

www.dolni-bousov.cz Ročník 52 - číslo 3/201613Ročník 52 - číslo 3/2016 www.dolni-bousov.cz12

Knižní novink y
Výběr z nových titulů:

Dětská literatura:
 Angry birds - Návnada
  Deník malého poseroutky – Páté 

kolo u vozu
  Garpíškoviny (B. Nesvadbová)
  Na hradě Bradě (K. Smolíková)
  Vydoluj maximum z Minecraftu 

Krimi:
  Babičky: Mrtvý kuchař (M. Lind-

gren) Neumíte si představit, že by 
mohlo v domově důchodců dojít 
k něčemu nezákonnému? Jeho deva-
desátileté obyvatelky ano. Vyšetřová-
ní náhlého úmrtí místního kuchaře 
dokazuje, že je na světě i zajímavější 
zábava než hraní karet.

  Sál smrti (P. May) V hromadném 
hrobě v Šanghaji je nalezeno 18 zne-
tvořených ženských těl. Li je vyslán 
na místo, protože objevené mrtvoly 
mohou mít spojitost se starou nevy-
řešenou vraždou v Pekingu. Zločin, 
jaký v Číně dosud neměl obdoby.

 Kruh (B. Minier) Marsac je zdán-
livě klidné městečko v Pyrenejích, 
známé díky elitní univerzitě. Dokud 
ovšem není zavražděna jedna z před-
nášejících a dokud není o pár dní 
později nalezeno tělo místního cho-
vatele psů, které roztrhali na kusy 
jeho vlastní zvířata. 

Romány:
  Druhé jaro Mimi Tulipánové (S. 

Kubelka) Úsměvná kniha na téma 

ženského sebevědomí, které se te-
prve ve zralejším věku dokáže plně 
prosadit a dovolí ženě rozvíjet její 
přirozené schopnosti nejen v profesi, 
ale i v lásce.

  P.S. (A. Geislerová) Soubor fejetonů, 
kterými herečka přispívala do ma-
gazínu ELLE, nyní vychází kniž-
ně. V souhrnném vydání vyvstává 
příběh, který mohl dříve čtenářům 
snadno uniknout - příchod nových 
členů rodiny, odcházení těch sta-
rých, lásky, pády, úspěchy, problémy.

  Sítě (P. Dvořáková) Tři příběhy 
o (ne)sebevědomí. Jak může nejis-
tota a nízké sebevědomí ovlivnit 
váš život? Například tím, že k vám 
přitáhne manipulátora, který vás za-
čne zneužívat ve svůj prospěch. Čím 
méně si věříte, tím více jste ohroženi.

  Já jsem Malála (M. Yousafzai) Hnu-
tí Talibán zakáže dívkám chodit 
do školy. Malála právo dívek na vzdě-
lání začne hájit. To se však Talibánu 
nelíbí, a tak musí Malála s rodinou 
prchnout do Anglie. V roce 2014 
jako vůbec nejmladší člověk v histo-
rii obdrží Nobelovu cenu za mír. Její 
poslání tím však teprve začíná.

Naučná:
 Skryté soukromí Karla IV. (M. Koš-

ťálová) Vychází k sedmistému výročí 
narození Karla IV.

 Kuchařka pro mého muže (V. Ze-
manová) Kuchařka pro mého muže 
bude chloubou každého chlapa, díky 
nadsázce a mírné ironii tvůrců se při 
jejím listování jistě pobaví, a snad 
podle ní i uvaří.

Zpr áva ze č tenář sk ých k lubů
Blíží se konec školního roku a i na čle-

ny školních čtenářských klubů čekají 
prázdniny. Všichni se na ně těšíme, ales-
poň bude více času na čtení. Co se během 
celého školního roku v klubech dělo, si 
můžete přečíst na dětských webových 
stránkách městské knihovny: http://www.
kniznidoupe.dolnibousov.cz/ctenarske-
-kluby/ . Najdete zde i odkaz na fotogalerii 
z klubů.

Klubové schůzky pokračují do polovi-
ny června, poslední schůzku máme v pon-

dělí 13. 6.  Děti si domů po posledním 
setkání přinesou desky, ve kterých budou 
mít uloženy všechny pracovní listy a vý-
stupy. Určitě se doma rády pochlubí a my 
si myslíme, že si zaslouží ocenění nejenom 
od nás. Můžete si je společně projít a pro-
hlédnout si k tomu fotografie, případně 
přečíst krátké shrnutí dané lekce na inter-
netových stránkách.

Děti rády podpoříme ve čtení i během 
léta v prázdninovém čtenářském klubu, 
který se bude konat v pondělí 18. 7. a 15. 8. 

od 14 do 16 hodin v dětském oddělení 
městské knihovny.

Po prázdninách budou kluby samozřej-
mě pokračovat, takže děti, které klub letos 
pravidelně navštěvovaly, mohou do klubu 
docházet i nadále. Nově vznikne klub pro 
budoucí druháky. Vítanou změnou pro bu-
doucí čtvrťáky bude přesunutí jejich klu-
bu do prostor knihovny. Přesné termíny 
konání klubových schůzek budou známy 
v průběhu září.

Jana Vlachová, Olga Třísková

Kult urní t ipy 
3. 6. Filmové pátky, 18.00, knihovna, 
film Eva Nová s Emílií Vašáryovou 

4. - 5. 6. Česká květnice, Markvartice

14. 6. Odpoledne s písničkou, 17.30, 
DPS V Lipkách, koncert Stojmír-Bendl

24. - 25. 6. Fichtl Cup – 24 hodinový zá-
vod, závodiště Rachvala

25. 6. X. ročník Vlčopolské kapky, sou-
těž v požárním sportu

26. 6. Dětský den na naučné stezce, 
15.00, start u koupaliště v DB

26. 6. Dětský den, 14.00, Vlčí Pole

2. – 9. 7. Šrámkova Sobotka 60. ročník 
– Lyrika dnes, festival českého jazyka, 
řeči a literatury

Červenec – srpen Bousovské kulturní 
léto v divadle za kostelem:

24. 7. Divadlo - Čarovný kámen, 17.00, 
pro děti

29. 7. Letní kino, 21.30, Rodinný film 
(K. Roden)

srpen: Divadlo – Zelňačka, 20.00, pro 
dospělé

26. 8. Letní kino, 21.00, Mamma Mia! 

30. 7. Tradiční turnaj trojic v nohejba-
le, hřiště za sokolovnou

30. 7. IV. Bousovská neckyáda, 16.00, 
rybník Pískovák, termín bude upřesněn

12. - 14. 8. Dětský traperský víkend, po-
řádá T.O. Krásná divoška

20. 8. Sobotecký jarmark, festival ře-
mesel

27. - 28. 8. Autokros – Mezinárodní mis-
trovství ČR, závodiště Rachvala

Aktuální informace a podrobnosti 
najdete na 

www.infocentrum.dolnibousov.cz 
a na plakátovacích plochách.

Dolní Bousov se st ává známý m i  př es slav í k y
Dolní Bousov, město na Klenici, je po re-

publice známo dávno přičiněním mnohých 
a mnohého, jsem rád, že k tomu přispíva-
jí i jeho slavíci. V odborném pojetí mými 
publikacemi dávno překročili i hranice 
a směrem k veřejnosti se jim daří stejně. Ne-
podaří se ovšem vždy všechno, avizované 
vysílání ze Slavičího háje začátkem června 
nebude, protože Český rozhlas konkrétní 
pořad nedávno zásadně změnil. Bousovský 
ptačí park ovšem tak docela „neostrouhal“, 
před pár dny stál před kamerou jako sou-
část dokumentu o mém čtyřiatřicetiletém 
výzkumu krále pěvců. Dojde-li všechno 
do zdárného konce, objeví se v pořadu Gej-
zír veřejnoprávní televize. Termín odvysílá-
ní však znám ještě není. 

Naučná a zážitková stezka okolo Klenice
Jak už mnozí víte, město naplánovalo 

a už také odstartovalo realizaci příjem-

né procházky krajinou mezi Bousovem 
a  Svobodínem přes Rohatsko a Bechov. 
Pracovní tým se pokusí naplnit představu 
o jakémsi třináctidílném souboru pohled-
nic těch míst, vztažených nejen ke krajině 
a přírodě v ní, nýbrž i k dotčeným obcím, 
kudy cesta povede. Zážitkem by měla být 
měrou stejnou i pro děti, tak doufejme, že 
se ji do léta podaří otevřít.

Zprávy jiné
Dostává se ke mně řada ohlasů a infor-

mací, které myslím do zpravodaje patří. 
Lidé dávají vědět o příletu čápů na hníz-
diště, s radostí je pozorují poté, co se jich 
konečně dočkali. Podobně je tomu s vlaš-
tovkami a příběhy to jsou mnohdy velmi 
působivé. Rád je využívám s neuvedenými 
jmény při besedách i v médiích, ukazují, 
že je pořád dost těch, kteří si přírodu k ži-
votu přizvali natrvalo a mají ji rádi. Tak 

jako jistý návštěvník Slavičího háje, který 
si tam jednoho večera sedě na lavičce po-
řídil dokonce zvukový záznam a nočních 
zpěváků napočítal pět! Další nadšenci pro 
mne zaznamenávají slavičí přílety, i těm 
děkuji. Před pár dny jsem se vrátil ze slavi-
čí expedice v Polsku, a i když nemáme dáv-
no takovou přírodu, jak mají oni v jejich 
veliké zemi, domů jsem se těšil. A knihu 
Slavík z dubového lesa, kterou jsem vezl 
darem, chtějí si přeložit a číst ve škole dě-
tem. Zaujala.

A zpráva na konec – poděkovat bych 
chtěl všem, kteří přišli za tóny pro slavíky 
od mistra Štěpána Raka do bousovské so-
kolovny. Virtuos si dle vyjádření osobního 
i na sociální síti odnesl ze setkání silný zá-
žitek. Poděkovat se sluší tedy i těm, kteří 
zorganizování setkání napomohli.

Pavel Kverek

Ohlédnutí  Přírodovědného 
k rou žku z a školním rokem

Sedím už hodnou chvíli u psaní a pře-
mýšlím, jak začít. Školní rok utekl neuvě-
řitelně rychle, a když přemítám, kterou 
událost vyzdvihnout, napadají mne jen 
setkání s dětmi a také s lidmi, kteří nám 
nějakým způsobem pomohli. Jak se říká: 
vždycky je to o lidech. A my z kroužku 
máme na lidi štěstí...

A tak nezbývá než poděkovat za pod-
poru všem, kteří nám jakýmkoliv způso-
bem pomohli. Panu Kverkovi za besedo-
vání a pomoc s budkami. Panu Grindlovi 
za množství užitečných informací a knih, 
panu Vlkovi za materiál na sýkorníky. 
Základní škole za třídu, kde můžeme po-
být, když není dobré počasí a za nástěnku 

na chodbě školy. Hasičům z Horního Bou-
sova za vypůjčení prostor, kde jsme mohli 
s dětmi sestavit 23 hnízdních budek. Obci 
Rohatsko, která nám vyšla vstříc při úpra-
vách studánky Na Horách a při sázení 
stromků a keřů. Pánům Říhovi a Bartoňo-
vi za úžasnou včelí schůzku. Paní Řího-
vé a Třískové a městu Dolnímu Bousovu 
za vstřícnost a ochotu. Paní Zemanové, 
která ušila dětem překvapení na závěreč-
nou schůzku, a samozřejmě také vám, 
rodičům. Nejen za trpělivost, když ne-
dorazíme ke škole na minutu přesně, ale 
i za všechnu pomoc. Moc nás těší vyprá-
vění dětí, že s maminkou, babičkou, tátou 
navštívili místa, kde jsme byli s kroužkem. 
Že s přírodou žijí, je jejich součástí. Děti, 
které navštěvují kroužek, jsou vesměs vní-
mavé, tvořivé, přemýšlivé, aktivní. Každé 
dítě je přesto jiné: některé má vztah k ži-
votnímu prostředí, některé zajímají ryby 
a zvířata v lese, jiné snadno rozlišuje pta-
čí druhy, další najde při úklidu odpadky 
i tam, kde by je nikdo nehledal. Někoho 
zajímají lišejníky, jiného vesmírná tělesa. 
A my si o tom všem můžeme při našich 
výpravách povídat, sdílet se navzájem. 

Poděkovat chceme i ZO ČSOP Kle-
nice, ke kterým jsme se během školního 
roku přidali, abychom mohli lépe chránit 
přírodu. Můžeme se účastnit brigád (ko-
sení rákosin a orchidejových či hořcových 
luk) a krásných celodenních výletů, které 

Upravená studánka Na Horách, Rohatsko.                                              Foto Z. Plešinger



www.infocentrum.dolnibousov.cz

Z p r a v o d a j  m ě s t a  D o l n í h o  B o u s o v a
Dolnobousovský regionBousovák

Ročník 52 - číslo 3/2016 www.dolni-bousov.cz14

Dolnobousovský region + Sport

www.dolni-bousov.cz Ročník 52 - číslo 3/201615

máme jako členové zdarma. ČSOP také 
finančně přispívá na činnost mladých 
ochránců přírody. 

Dík patří i panu Cindrovi, dovolil nám 
užívat zařízení Dětí lesa na Rachvalách.

V lednu jsme přihlásili kroužek do pro-
jektu firmy ARMEX ENERGY – Ener-
gie ze sousedství. Mohl tak učinit každý, 

kdo věnuje svůj čas a energii nějaké dobré 
věci. Lidé pak na pobočce hlasovali, který 
projekt v daném okrese podpoří. Bylo pro 
nás příjemným překvapením, že jsme byli 
vybráni. Vyhráli jsme 10 000 Kč, které po-
užijeme na vybavení (kvalitní dalekohledy 
pro děti) i na výlety do přírody v příštím 
školním roce.

Zápisky a fotografie ze schůzek, vý-
prav, výletů a vzdělávacích akcí si můžete 
spolu s dalšími zajímavostmi prohlédnout 
na webu kroužku: www.bousovsko.cz.

Za Přírodovědný kroužek 
Pavla Bartková a Lenka Hejnová

Ok r sková soutě ž 
-  č t y řik rát zlato pro Bechov

V sobotu 14. května přišel Bechovský-
mi hasiči dlouho očekávaný den a to koná-
ní okrskové soutěže desátého okrsku v po-
žárním sportu. Za desítky hodin příprav 
jsme v sobotu byli odměněni krásným jar-
ním slunečným dnem, i když předpověď 
počasí nás několik dnů před soutěží hodně 
strašila. Nakonec bylo teplo a jenom vítr 
komplikoval družstvům nástřik a prodlou-
žil časy požárního útoku až nad hranici 
třiceti sekund, kterou se nakonec žádné-
mu družstvu nepodařilo pokořit. 

Do soutěže nastoupilo všech devět 
sborů desátého okrsku, které postavily 
nakonec jedenáct družstev mužů, pět 
družstev žen, pět družstev dětí a jedno 
družstvo přípravky. Kategorie mužů sou-
těžila v požárním útoku a štafetě 4x 100 m 
s překážkami, kdy o vítězi rozhodl součet 
bodů za umístění v obou disciplínách. Při 

rovnosti bodů rozhodovalo umístění v po-
žárním útoku. Všechny ostatní kategorie 
soutěžily pouze v disciplíně požární útok 
na nástřikové terče a to včetně přípravky. 
Štafeta byla složena ze čtyř devadesátime-
trových úseků. V prvním musel soutěžící 
překonat překážku s oknem, ve druhém 
bariéru. Ve třetím úseku po přeběhnutí 
lávky soutěžící spojil dvě hadice, jednu na-
pojil na rozdělovač a na poslední volnou 
půlspojku nasadil proudnici. Ve čtvrtém 
úseku se přenášel přenosný hasicí přístroj.

Přestože je Bechov jen malou vesnicí, 
kde žije pouze něco málo přes sto obyva-
tel, zvládli Bechovští nejen postavit druž-
stvo do každé kategorie, ba co víc, dokáza-
li málo vídanou věc a to každou z těchto 
kategorií vyhrát. Sportovně je potřeba 
přiznat to, že jim k tomu v kategorii mužů 
pomohl brzký odjezd velkého favorita sou-

těže, družstva Obrubců, kteří na rozdíl 
od ostatních absolvovali v každé disciplí-
ně pouze jeden pokus.

Hlubokou poklonu bych chtěl vysek-
nout Bechovskému družstvu žen. Znovu 
cvičit začaly až letos po několikaleté pauze 
a díky příkladnému přístupu k tréninku se 
jim během krátké doby podařilo sestavit 
družstvo, které je konkurenceschopné mezi 
ostatními ženskými týmy na Mladobole-
slavsku. První ostrý start zakusily minulou 
sobotu na Boleslavském poháru v Dlouhé 
Lhotě, kde za těžkých povětrnostních pod-
mínek načerpaly spoustu důležitých zkuše-
ností. Při soutěži na Bechově pak dokázaly 
ustát tlak a velká očekávání domácích divá-
ků a dvěma zvládnutými útoky s přehledem 
vyhrát svoji kategorii. Doufám, že se jim 
úspěch zalíbí a dojedou s námi celý letošní 
ročník Boleslavského poháru. 

Nemohu samozřejmě opomenout naše 
nejmladší sportovce. Dětem první útok ne-
vyšel a s časem přes minutu se před svým 
druhým pokusem pohybovaly až na třetí 
příčce. Povedlo se jim ovšem zkoncent-
rovat na druhý útok, který bezchybným 
výkonem ukončily v čase 37,56 s, tedy 
o celých 13 sekund před druhým týmem 
Horního Bousova.

Tak trochu mimo soutěž útočila Be-
chovská přípravka, která byla osamoce-
ná ve své kategorii. Časem 46,40 s by se 
ale mohla směle měřit s dvěma družstvy 
mladších dětí, které byly do soutěže při-
hlášeny až na poslední chvíli a nebyla pro 
ně otevřena zvláštní kategorie.

Muži:
Umístění Družstvo
 1.  Bechov
 2.  Obrubce B

 3.  Obrubce A
 4.  Obruby
 5.  Horní Bousov
 6.  Rohatsko
 7.  Přepeře
 8. Dolní Bousov 1
 9.  Dobšín Kamenice
 10.  Vlčí Pole
 11.  Dolní Bousov 2

Ženy:
 1. Bechov
 2. Dolní Bousov 1
 3. Dolní Bousov 2
 4. Dobšín Kamenice
 5. Vlčí Pole

Děti:
 1.  Bechov
 2.  Horní Bousov 
 3.  Dolní Bousov 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
sborům a soutěžícím za účast a přátelskou 
atmosféru, ve které se celá soutěž odehrá-
vala. Myslím si, že každoroční organizová-
ní této soutěže má dvě hlavní roviny. Tou 
první je sportovní měření sil a druhou ne-
méně důležitou je navázání a udržení přá-
telských vazeb mezi sbory okrsku. Z mého 
pohledu se podařilo obě dvě roviny splnit.

Moje druhé velké poděkování patří 
všem lidem a sborům, kteří nám s orga-
nizací soutěže pomáhali a to jak v obdo-
bí příprav, tak i v den konání. Bez jejich 
přičinění a obětování svého volného času 
na úkor přípravy soutěže by se nám tato 
akce nikdy uspořádat nepodařila.

Fotky a videa ze soutěže jsou k vidění 
na našich webových stránkách www.sd-
hbechov.cz

Miloslav Tauchman
velitel SDH Bechov

Č t y ři  borci ,  sedm medailí , 
z  toho č t y ři  zlaté

To je bilance dolnobousovských pá-
kářů na 21. Mistrovství České republiky 
v armportu, které se konalo v sobotu 
23. dubna 2016 v Podivíně. Rudolf Stez-
ka ve váhové kategorii do 75 kilogramů 
vyhrál na pravou i na levou ruku. Lukáš 
Fišer v kategorii do 85 kilogramů skon-
čil čtvrtý na pravou a třetí na levou ruku. 
Milan Hiršal v kategorii do 95 kilogramů 
vyhrál na pravačku a byl třetí na levačku. 
A František Živný v kategorii nad 105 
kilogramů dosáhl stejnou bilanci. To byl 
vynikající start na vzorně připraveném 
mistrovství republiky. A matador bousov-
ských pákařů František Živný výsledky 
okomentoval.

„S výsledky jsem velice spokojený. Re-
publika byla po dlouhé době otevřenou sou-
těží, kde se mohl přihlásit kdokoliv. A tak 
byla konkurence více než silná. Jediný, kdo 
chyběl, byl v mé kategorii Dušan Tesařík, 
který měl nějakou akci v Hluku. Když to 
vezmu od nejlehčí kategorie, tak Ruda 
Stezka vybojoval dva tituly. On vyhrává asi 
po tři roky, ale letos to byly tituly perně vy-
bojované. Do finále postoupil s prohrou, ale 
protože se pečlivě připravuje, dokázal ve fi-
nále zabrat, dvakrát vyhrát a titul získat. 
Jeho kategorie byla velmi silně obsazená 

a Ruda musel hodně zabrat, aby dva tituly 
získal. V kategorii do 85 kilogramů starto-
val stále ještě začínající Lukáš Fišer. Také 
jeho kategorie byla nabitá a on se s tím 
dobře vypořádal. V kategorii do 95 kilo 
startoval Milan Hiršal. Vyhrál pravačku, 
byl třetí na levačku. V jeho kategorii star-
tují podivínští bratři Svačinové, takže jeho 
umístění je výborné. V nejtěžší kategorii 
nad 105 kilogramů jsem bojoval já. Vyhrál 
jsem na pravou ruku, na levou jsem byl 
třetí. Byl to můj dvacátý republikový titul 
mezi muži. Na letošní republice totiž nebyly 
vypsané kategorie Masters (veteránů nad 
40 let). Na levačku jsem šel jen proto, že ji 
trénuji a kluci mí řekli, ať to zkusím. Tak 
jsem šel, a byl z toho bronz. Na pravačku 
startovalo celkem sedm borců, na levačku 
šest. Podobně byly obsazené i ostatní váho-
vé kategorie.“ 

Mistrovství České republiky v armspor-
tu bylo v pořadí jednadvacáté. Jak si s jeho 
uspořádáním poradil oddíl z Protivína? 
„Uspořádání je záležitost pana Svačiny, 
kterému pomáhají jeho synové. Uspořádání 
bylo na velmi dobré úrovni. Pozitivní bylo, že 
asociace nechala republiku otevřenou soutě-
ží. Proto startovala řada borců, kteří nezávo-
dili v extralize a připravili se jen na republi-

ku. Byla to jedna z nejkvalitnějších republik, 
co jsem ve své kariéře zažil. Vyrazili jsme 
ráno v půl šesté, přijeli jsme kolem jedenácté. 
Následovalo vážení, v jednu byla konference 
a ve dvě začala soutěž. Vezl nás tam Mirek 
Roháček, pan Zetka pokryl finanční nákla-
dy. Z mladých borců nechtěl jet nikdo. Že 
prý to budou zkoušet na jednotlivých kolech 
extraligy a pokud uspějí, pojedou i na repub-
liku. Přemlouvat jsem je nechtěl.“

V soutěži oddílů bylo pořadí na prvních 
třech místech Protivín, Kostice a Hluk. 
V tom hraje velkou roli mnoho kategorii 
juniorských a ženských. Umístění v nich 
má stejnou váhu, jako mezi muži. Zají-
malo mě, jaké další plány mají bousovští 
borci. „V říjnu bude Mistrovství světa v Bul-
harsku. Chtěli bychom na něm startovat 
v co nejsilnějším složení,“ konstatoval Živ-
ný. „A v příštím roce je Mistrovství Evropy 
na Slovensku, což nás také láká. Příprava 
na svět se už rozjela. Já budu samozřejmě 
startovat v kategorii Masters a rád bych stál 
na pravačku na bedně.“

Na závěr jsme se ještě vrátili k soutě-
ži Nejlepší sportovec Mladoboleslavska 
2015, v níž obsadil Živný mezi veterány 
druhé místo. Zajímalo mě, jakou diagnózu 
mu pořadatelé stanovili. „Předně bych chtěl 



www.infocentrum.dolnibousov.cz

Z p r a v o d a j  m ě s t a  D o l n í h o  B o u s o v a
SportBousovák

Ročník 52 - číslo 3/2016 www.dolni-bousov.cz16

Sport

www.dolni-bousov.cz Ročník 52 - číslo 3/201617

říci, že druhého místa si cením hodně moc. 
Já jsem v této soutěži od roku 2000, kdy jsem 
se stal mistrem světa, ale nikdy jsem nebyl 
mezi nejlepšími. Až letos. Takže jsem se v du-

chu smál, že mi to dali za vytrvalost. A prů-
vodci pořadem mi diagnostikovali cukrovku 
a vysoký tlak. A jako nejlepší lék mi doporu-
čili jíst kuřecí maso. Dostal jsem keramickou 

medaili, které si velmi vážím. Zhotovily ji to-
tiž postižené děti z centra ve Václavkově ulici 
v Mladé Boleslavi.“     

Miloslav Ječný

Dolnobousov sk ý spor tov ní k lub
Průběh jarní sezóny

A-mužstvo: Záchranářské práce v I.B 
třídě zatím probíhají velmi dobře. V do-
savadním průběhu jara získalo mužstvo 
během osmi kol 16 bodů a je téměř z nej-
horšího venku. Nutno říci, že mužstvo pod 
vedením trenéra Luďka Holuba šlape, hrá-
či přistupují k zápasům velmi dobře a uvě-
domují si, o co se hraje.

TJ Sokol Záryby - DBSK A 2:2 (0:2) 
(pen. 4:3), branky: Klíma František, 
Koštíř Marek; DBSK A – Neratovice B 
5:0 (4:0), branky: Tomíček Radek, Klíma 
František, Koštíř Marek, Kasal Jakub; 
Lužec - DBSK 1:0 (1:0); DBSK - Řepín 
3:2 (3:2), branky: Klíma Ondřej, Klíma 
František, Vynikal Petr; Labský Kostelec 
- DBSK 1:7 (5:0), branky: Vynikal Petr, 
Klíma Ondřej, Koštíř Marek, Tomíček Ra-
dek; DBSK – Sokol Ovčáry 2:0 (0:0), bran-
ky: Koštíř Marek, Tomíček Radek; Slavoj 
Stará Boleslav - DBSK 3:2 (1:0), branky: 
Koštíř Marek, Kasal Jakub.

B-mužstvo: Výsledky A-mužstva se 
promítají i do výsledků béčka. Mužstvu se 
na jaře daří. Pouze v prvním kole na Spor-
tigu MB ztratilo všechny body. Od té doby 
samá přesvědčivá vítězství a zejména 
dobrá hra. Především se mužstvo poda-
řilo omladit, příležitost dostává postupně 
v každém utkání několik dorostenců, aby 
si zvykli na dospělý fotbal.

DBSK Sporting Ml. Boleslav - DBSK B 
4:3, branky: 2 Polák, Dajč; DBSK B - Břez-
no 11:2, branky: 3 Tomíček, 2 Šolc M., 
2 Bartoň, Šolc J., Vacek, Doležal, Hložek; 
Řepov - DBSK B 1:4, branky: Dajč, Kynčl, 
Havel ml., Bartoň; DBSK B - Bělá B 10:0, 
branky: 4 Polák, 2 Bartoň, 2 Šolc J., Dajč, 
Tomíček; Jivina - DBSK B 2:5, branky: 2 
Tomíček, 2 Šolc M., Kasal; DBSK B - Nová 
Ves 4:1, branky: 3 Polák, Bartoň.

Dorost: Dorost navazuje na podzimní vý-
sledky a své soupeře válcuje. Pohybuje se ne-
ustále mezi prvními třemi mužstvy tabulky.

Luštěnice - DBSK 3:2, branky: Šolc Ja-
kub, Hložek Jiří; DBSK - Mšeno 5:1, bran-
ky: 2x Šolc, 2x Binar, Světlík; Chotětov - 
DBSK 0:9, branky: 4x Světlík Tomáš,  2x 
Šolc Jakub, Rejzek Filip, Pechánek Jaro-
slav, vlastní; DBSK – TJ Hovorčovice 8:1, 
branky: 2x Světlík Tomáš, Šolc Jakub, 5x 
Bartoň Radek; Čečelice - DBSK 2:4, bran-
ky: 2x Bartoň Radek, Šolc Jakub, Hložek 
Jiří; Milovice - DBSK 1:7, branky: 2x Svět-
lík Tomáš, 2x Bartoň Radek, Šolc Jakub, 
Křivský Martin, Brzobohatý Antonín; 
DBSK - Čelákovice 2:4, branky: 2x Šolc Ja-
kub; Kostomlaty - DBSK 3:4, branky: Hlo-
žek Jiří, 3x Světlík Tomáš; Litol - DBSK 
1:9, branky: Pechánek Jaroslav, 5x Bartoň 
Radek, Hložek Jiří, 2x Světlík Tomáš.

Žáci: Žáci hrají na jaře ve skupině o pře-
borníka okresu. Po podzimu se tabulka 
o 16ti mužstvech rozdělila podle pořadí 
na dvě skupiny. Ta lepší mužstva na 1. - 8. 
místě hrají o přeborníka okresu, mužstva 
na 9. - 16. místě hrají o umístění. Žáci stří-
dají lepší výkony se slabšími. Je znát, že 
hrají proti nejlepším mužstvům okresu. 
Obě skupiny se hrají dvoukolově.

Luštěnice - DBSK 3:2, branky:  Her-
cík, Ort; DBSK - Kosmonosy 0:2; Akuma 
– DBSK 2:0; DBSK – Bakov 2:1 (po PK 

0:1), branky: Kafka, penalty: Hercík, 
Ort, Hadrovič; Kostelní Hlavno – DBSK 
2:3, branky: Hadrovič 3; DBSK - Horky nad 
Jizerou 6:2, branky: Ort 2, Kafka 2, Nosek, 
Hercík; Pěčice – DBSK 2:1, branky: Her-
cík; DBSK – Akuma 1:4, branky: Hercík.

Minižáci (roč. 2005 – 2007)
Jarní mistrovskou sezonu jsme začali 

30. 4. turnajem v Pěčicích s tímto kád-
rem: brankář O. Pilař; hráči M. Boček, F. 
Brezani, M. Bureš, J. Hruška, L. Jahoda, 
J. Kriško, L. Oudrnický, R. Rudavský, 
P. Skála, O. Svoboda, V. Štros, J. Toman 
a D. Zvěřina. Další mistrovský turnaj se 
konal 8. května v Kněžmostě a třetí turnaj 
jsme odehráli 15. května v Luštěnicích. 
O vyrovnanosti soupeřů hovoří tabulka, 
která po třech turnajích vypadá takto:

 Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Pěčice 9 5 0 4 34:28 15
2 Luštěnice 9 4 1 4 37:36 13
3 Kněžmost 9 4 1 4 24:31 13
4 DBSK 9 4 0 5 34:34 12

O naše branky se postarali: J. Kriško 
13x, M. Bureš 7x, L. Oudrnický 4x, P. Ská-
la 3x, M. Boček, R. Rudavský a V. Štros 2x 
D. Zvěřina 1x. Poslední turnaj odehrajeme 
11. 6. na domácím stadionu.

Mladší minižáci (hráči ročník narození 
2007 a mladší):  Po dobře odehrané pod-
zimní části soutěže jsme byli pro jarní část 
sezóny zařazeni do skupiny s nejlepšími 
týmy v okrese - TJ ZD Kostelní Hlavno, 
SK Bakov n. J. a FK Dlouhá Lhota. Po po-
lovině odehraných mistrovských turnajů 
jsme zatím na 3. místě se ziskem 9 bodů 
a s nastřílenými 26 brankami. Před mis-
trovskými zápasy jsme odehráli dvě přátel-
ská utkání a jeden turnaj.

6. 4. 2016 proti FK Mladá Boleslav U8 
jsme prohráli 7:8.

9. 4.2 016 - 7. ročník turnaje přípravek 
v Libáni, který jsme v konkurenci sedmi 
týmů přesvědčivě vyhráli. Sbírali jsme 
i individuální ocenění – nejlepším hráčem 
turnaje byl vyhlášen Vojta Karn a nejlep-
ším brankářem byl zvolen David Zvěřina. 

21. 4. 2016 s SK Jičín U9 jsme vyhráli 
5:4.

Májový turnaj starých gard
V neděli 8. 5. 2016 od 11 hodin se ko-

nal 7. ročník turnaje starých gard. Turnaje 
se zúčastnila čtyři mužstva. Domácí gar-
da, dále Dlouhá Lhota, Libáň a Dětenice. 
Hrálo se 2 x 20 minut, každý s každým. 
Rozhodčím celého turnaje byl Josef Vlč-
ko. Počasí celému turnaji přálo, i diváci si 
cestu na stadión našli.

Vítězem se stala stará garda z Dlouhé 
Lhoty, která porazila všechny soupeře. 
Druhá skončila garda Dětenic, třetí místo 
obsadila Libáň a čtvrté domácí garda.

Výsledky turnaje:
SG DBSK - SG Dlouhá Lhota 2:5, bran-

ky: Šolc M. 2x; SG DBSK - SG Dětenice 
1:2, branky: Karn; SG DBSK - SG Libáň 
0:2; SG Dlouhá Lhota - SG Dětenice 8:0; 

SG Dlouhá Lhota - SG Libáň 4:1; SG Dě-
tenice - SG Libáň 2:2

Pořadí turnaje: 
SG Dlouhá Lhota 17:3 9 b.
SG Dětenice 5:6 4 b.
SG Libáň 4:11 4 b.
SG Dolní Bousov    3:9 0 b.

Nejlepším brankářem byl vyhlášen 
Miroslav Buriánek, který odchytal turnaj 
za SG DBSK a SG Dlouhá Lhota. Nejlep-
ším střelcem se sedmi brankami byl vyhlá-
šen Radek Minář z Dlouhé Lhoty. Nejlep-
ším hráčem byl vyhlášen Tomáš Pavlousek 
z Dětenic.

15. ročník turnaje starších minižáků
1. května se v Dolním Bousově konal již 

15. ročník turnaje starších minižáků pod zá-
štitou starosty Města Dolní Bousov.

Již od rána nám přálo počasí a to byla 
dobrá předzvěst pěkného turnaje. Turnaj 
byl vyhlášen pro hráče rok narození 2005 
a mladší a účastnily se ho tyto kluby: Dol-
nobousovský SK I., Dolnobousovský SK 
II., FK Dobrovice, SK Bakov, Sporting 
Mladá Boleslav, Sokol Březno, Jizeran 
Doubrava, Výběr okresního fotbalového 
svazu Mladá Boleslav. Osm týmů se utka-
lo ve dvou skupinách a dle umístění v nich 
bojovaly dále v semifinále o medailové po-
zice a ostatní o umístění v turnaji. Turnaj 
nám odpískali rozhodčí Vlčko a Krajcso-
vics. Hrálo se 1 x 18 min., počet hráčů: 
5+1. 

Dolnobousovský SK II. nastupoval 
v této sestavě: brankař Gavlák Ondřej; 
hráči v poli: Jahoda Lukáš, Svoboda On-
dřej, Štros Vojtěch, Karn Vojtěch, Kubiš-

ta Ondřej, Kynčl Přemysl, Varečka David 
a Veselý Jiří.

Dolnobousovský SK I. nastupoval v této 
sestavě: brankař Pilař Ondřej; hráči v poli: 
Toman Jan, Bureš Matěj, Hruška Josef, 
Oudrnický Lukáš, Zvěřina David, Kriško 
Jan a Skála Pavel.

Konečné pořadí turnaje:
1. Jizeran Doubrava

2. Sokol Březno

3. Výběr OFS MB

4. Dobrovice

5. Sporting MB

6. DBSK I.

7. SK Bakov

8. DBSK II.

Všechna družstva obdržela pohár, di-
plom. První tři týmy měly navíc na krku 
medaile a samozřejmě větší poháry. Oce-
nění v podobě poháru a diplomu bylo udě-
leno i v individuálních kategoriích.

Nejlepší hráč turnaje: Jakub Lauber 
(Sokol Březno)

Nejlepší brankář turnaje: Petr Roman 
(SK Dobrovice)

Nejlepší střelec turnaje: Jan Havel – 8 
branek (Jizeran Doubrava)

K vidění bylo spousta skvělých sportov-
ních výkonů hráčů a hráček. Především 
bylo vidět spoustu dětí ve sportovním zá-
polení, což je největší devíza pro dnešní 
dobu. Takže nezbývá než poděkovat všem 
hráčům a hráčkám za předvedené výko-
ny, dále pořadatelům za pořádání turnaje 
a jeho bezproblémový chod. Samozřejmě 
nesmíme opomenout starostu Dolního 
Bousova pana Miroslava Bočka, pod jehož 
záštitou se turnaj konal.



www.infocentrum.dolnibousov.cz

Z p r a v o d a j  m ě s t a  D o l n í h o  B o u s o v a
SportBousovák

Ročník 52 - číslo 3/2016 www.dolni-bousov.cz18

Sport

www.dolni-bousov.cz Ročník 52 - číslo 3/201619

Stolní  tenis
Soutěže stolních tenistů v ročníku 

2015 – 2016 skončily a stolní tenisté So-
kola Dolní Bousov mohou být spokojeni. 

Družstvo A v nejvyšší soutěži obsa-
dilo stejně jako v ročníku předchozím 
6. místo a vyrovnalo tak nejlepší umístě-
ní ve své historii. Nejvíce se na úspěchu 
podílela Martina Vlasáková, která měla 
úspěšnost téměř 70 % a v žebříčku hráčů 
soutěže obsadila 10. místo. Na žebříčku 
žen je opět číslo 1 v rámci regionu napříč 
všemi soutěžemi. Dobře si počínali i No-
vák a Štolovský s úspěšností přes 50 %. 
Tadeáš Odstrčilík odehrál málo utkání, 
aby mohl být hodnocen, když ale nastou-
pil, patřil vždy k nejlepším. Ve čtyřhře se 
nejvíce v družstvu dařilo dvojici Vlasáko-
vá-Novák s úspěšností přes 50 %. V áčku 
se během sezóny vystřídalo 8 hráčů.

Béčko po ne zrovna přirozeném postu-
pu (postup z 5. místa 3. třídy) očekávaně 
sestoupilo, když se podařilo získat pou-
ze jednu remízu. Rozhodně však hráči 
nebyli odevzdanými soupeři a získané 
zkušenosti z utkání s lepšími hráči mo-
hou využít v sezóně příští. Nejvíce se da-
řilo Jihlavcovi a Novotnému, kteří měli 

úspěšnost přes 30 %. Ve čtyřhře dvojice 
Novotný-Jihlavec dosáhla na 42 %. Cel-
kem za béčko nastoupilo 8 hráčů.

Céčko v předchozích dvou ročnících 
v nejnižší soutěži vždy obsadilo posled-
ní místo. Již v té minulé sezóně však byl 
znatelný posun vpřed aspoň herně. Nyní 
to dokázali hráči i výsledkově a obsadili 
místo předposlední, když uhráli 4 vítěz-
ství a jednu remízu. Nejlepším hráčem 
byl Hubert Odstrčilík, který s úspěšností 
70 % byl na 11. místě v soutěži. Ještě lep-
ší výsledky měl Kohout. Ten ale odehrál 
málo utkání pro objektivní hodnocení.  

Tři hráči sokola se také zapojili do sou-
těží mládeže. V systému bodovacích tur-
najů se nejlépe umístil Aleš Pitro, který 
v absolutním pořadí skončil na 15. mís-
tě z 32 hodnocených. Jiří Kužel byl 22. 
a Vojta Šimon 24. Na žebříčku starších 
žáků skončil Aleš Pitro na pěkném 11. 
místě z 27 chlapců.  

1. třída
19. kolo: Sokol Dolní Bousov A – Sokol 

Kochánky 10:8, body: Vlasáková a Novák 
3, Štolovský 2, Jihlavec 1, 1x čtyřhra; 

20. kolo: Sokol Dolní Bousov A – Sokol 
Chotětov A 10:8, body: Štolovský, Vlasá-
ková a Novák 3, Jihlavec 0, 1x čtyřhra; 
21. kolo: TTC Bělá pod Bezdězem D – So-
kol Dolní Bousov A 9:9, body: Štolovský 
3, Novák a Odstrčilík T. 2, Jihlavec 1, 1x 
čtyřhra; 22. kolo: Sokol Dolní Bousov A – 
TTC Josefův Důl A 10:8, body: Vlasáková 
4, Novák 3, Štolovský 2, Odstrčilík T. 1

2. třída
21. kolo: Sokol Dolní Bousov B – TJ 

Březovice A 1:17, body: Kohout a Syrovát-
ko 0, Nitray 0/3, Jihlavec 0/1, Odstrčilík 
H. 1; 22. kolo: TTC Bělá pod Bezdězem 
E – Sokol Dolní Bousov B 12:6, body: No-
votný 3, Jihlavec a Kohout 1, Nitray 0, 1x 
čtyřhra 

4. třída
6.3.: TJ Březovice B – Sokol Dolní Bou-

sov C 13:5, body: Syrovátko a Šimon M. 
2, Kužel st. 1, Kužel ml. 0; 13.3.: Sokol 
Otradovice E – Sokol Dolní Bousov C 
12:6, body: Odstrčilík H. 2, Syrovátko, 
Kužel st. a Šimon M. 1, 1x čtyřhra

Jan Jihlavec

Konečné pořadí:
Regionální soutěž 1. třídy
 1. TJ Sokol Mnichovo Hradiště D 18 3 1 278:118 61
 2. TJ AŠ Mladá Boleslav D Starý psi 16 2 4 238:158 56
 3. TJ Sokol Kosmonosy B 13 4 5 224:172 52
 4. TJ Sokol Kochánky 11 4 7 208:188 48
 5. TJ Sokol Otradovice A 12 1 9 215:181 47
 6. TJ Sokol Dolní Bousov A 10 3 9 186:210 45
 7. TTC Bělá pod Bezdězem D 9 3 10 210:186 43
 8. TJ Sokol Chotětov A 7 2 13 168:228 38
 9. TTC Josefův Důl A 7 1 14 176:220 37
 10. TJ AŠ Mladá Boleslav E 5 3 14 164:232 35
 11. TJS Březno A 5 2 15 167:229 34
 12. TJ Sokol Otradovice B 3 4 15 142:254 32

Regionální soutěž 2. třídy
 1. TJ Slavoj Čistá A 21 0 1 264:132 64
 2. SK Dolní Stakory A 18 1 3 280:116 59
 3. TJ Sokol Mnichovo Hradiště E 15 2 5 246:150 54
 4. TJ Březovice A 15 0 7 237:159 52

 5. TJ Sokol Březno A 13 3 6 221:175 51
 6. TJ AŠ Mladá Boleslav F 9 2 11 190:206 42
 7. TJ Sokol Podlázky A 8 4 10 196:200 42
 8. TJ Plazy A 8 4 10 200:196 42
 9. TJ Sokol Kosmonosy C 7 4 11 187:209 40
 10. TTC Bělá pod Bezdězem E 5 1 16 164:232 33
 11. TJ Sokol Podlázky B 2 0 20 107:289 26
 12. TJ Sokol Dolní Bousov B 0 1 21 84:312 23

Regionální soutěž 4. třídy
 1. TJ Březovice B 16 2 3 236:142 55
 2. SK Dolní Stakory D 16 1 4 251:127 54
 3. TJ Sokol Podlázky D 16 0 5 240:138 53
 4. TJ Sokol Otradovice E 8 4 9 177:201 41
 5. TTC HESO Nepřevázka 8 1 12 169:209 38
 6. TTC Bělá pod Bezdězem F 7 3 11 173:205 38
 7. TJ Sokol Dolní Bousov C 4 1 16 116:262 30
 8. TJ Sokol Březno B 2 2 17 150:228 27

Poslední turna j Florbalové lig y
Starší Dub rozdrtili, na prvenství to nesta-

čilo. Mladším prohra s Benátkami neublížila.

Poslední turnaj Florbalové ligy volné-
ho času (www.flvc) starších žáků se konal 

v neděli 3. dubna 2016 v Liberci. Čekal 
nás pouze jeden zápas s Českým Dubem 
a bylo jasné, že pokud Dub vyhraje svá 
utkání s Libercem a s Hodkovicemi, už ho 

nepředstihneme a budeme druzí. Po na-
šem příjezdu jsme se dozvěděli, že se to 
tak stalo. Bylo tedy jasné, že budeme hrát 
pouze o čest. Vždyť Dub nás dvakrát těs-

ně porazil. ZŠ Dolní Bousov – SCP Český 
Dub 6:1 (3:1, 2:0, 1:0), Jirásek 3, Havlík 2, 
Boček. Poprvé po svém zranění nastoupil 
Boček, ale hned čtyři hráči (Hercík, Svo-
boda, Pilař, Ort) měli v nohách dopoled-
ní fotbalové utkání žáků (hráli v Bousově 
od 9 hodin, florbalový zápas začal chvíli 
po poledni). Celé utkání jsme odehráli 
výborně. Soupeře jsme předčili pohybem, 
důrazem a především střelbou. Skóre zá-
pasu otevřel pěknou ranou Boček, za chví-
li ho napodobil Havlík. Soupeř sice snížil 
po naší chybě v obraně, ale Jirásek přidal 
třetí gól. A ve zbývajících dvou třetinách 
už jsme hráče Dubu k ohrožení naší bran-
ky nepustili a přidali jsme další tři góly. 
Sestava: Šimon – Boček, Hercík, Svoboda 
(Boček hrál v obraně celý zápas, Lukáš 
a Jakub se střídali) – Zmatlík, Jirásek, 
Havlík – V. Pilař, Ort, Žapka. Ostatní vý-
sledky: Liberec – Český Dub 0:5, Benát-
ky – Osečná 7:5, Hodkovice – Český Dub 
1:4, Liberec – Osečná 13:0, Hodkovice – 
Osečná 5:0 kontumačně (Osečná přijela 
jen v sedmi a požádala o možnost zápas 
nehrát), Liberec – Benátky 4:5 po SN.

Po posledním utkání bylo vyhlášení vý-
sledků. Dva nejlepší střelci byli z Českého 
Dubu. Matyáš Jirásek dal také 25 branek, 
ale měl méně asistencí …. Nejlepší brankář 
byl z Hodkovic. Vojta Šimon dostal o tři góly 
víc … Byl ale určen jako nejužitečnější hráč 
týmu. Všichni hráči ZŠ Dolní Bousov pře-
vzali medaile za druhé místo, pohár a věc-
né ceny (dort, sladkosti, míčky). Sladkosti 
a míčky jsme si rozdělili hned, dort jsme 
snědli podle příkazu organizátorů venku. 
A to byla sladká tečka za sezónou starších 
žáků ve Florbalové lize volného času.

Pořadí střelců ZŠ Dolní Bousov: Jirásek 
25 (6 turnajů), Ort 17 (6), Havlík 16 (6), 
V. Pilař 8 (5), Hercík 7 (5), Šimůnek 7 (2), 

Zmatlík 3 (3), J. Svoboda 2 (6), O. Pilař 2 
(1), Pavlíček 1 (1), Merva 1 (1), Boček 1 (1), 
Žáček 1 (1), Demel 1 (1), Žapka 1 (5).    

V sobotu 9. dubna 2016 se v Liberci ko-
nal poslední turnaj Florbalové ligy volného 
času mladších žáků. Už před turnajem bylo 
jasné, že o první místo nemůžeme přijít. 
Zápas s Libercem jsme odehráli výborně, 
ale proti Benátkám jsme udělali mnoho ne-
skutečných chyb a zaslouženě prohráli. ZŠ 
Dolní Bousov – DDM Liberec 8:0 (2:0, 3:0, 
3:0), Zmatlík 4, Kriško, Hofman, O. Pilař, 
Sladký. Soupeř měl jedinou šanci, my jsme 
z mnoha příležitostí dali osm gólů a mno-
ho dalších šancí neproměnili. ZŠ Dolní 
Bousov – Sokol Benátky 3:6 (1:3, 1:2, 1:1), 
Zmatlík 2, Sladký. Zbytečná prohra. Všech-
ny góly jsme dostali po našich hrubých chy-
bách a na druhé straně jsme velké množství 

šancí neproměnili. 
Soupeř dal gól, Slad-
ký pěknou střelou 
vyrovnal. Ale pak 
jsme předvedli pří-
mo festival chyb při 
bránění a čtyřikrát 
inkasovali. Zmatlík 
sice dvěma góly upra-
vil na 3:5, ale soupeř 
snadno přidal šestý 
gól, zatímco my jsme 
opět své šance zaho-
dili. 

Sestava: Šimon – 
Ružanská, Karnová, 
Zmatlík, O. Pilař, 

Štolovský – Pánek, Olbrich, Sladký, Kriško, 
Hofman. Ostatní výsledky: Liberec – Čes-
ký Dub 2:6, Osečná – Benátky 4:6, Liberec 
– Dolní Bousov 0:8, Osečná – Český Dub 
1:7, Dolní Bousov – Benátky 3:6, Liberec – 
Osečná 10:2 (první výhra Liberce v soutěži).

Po posledním utkání bylo vyhlášení vý-
sledků. Nejlepším brankářem byl Vojtěch 
Šimon (Dolní Bousov), nejlepším střelcem 
Jan Adámek z Benátek. Nejužitečnějším 
hráčem Bousova (určovali si trenéři) byl 
vyhlášen Jiří Zmatlík. Náš tým převzal po-
hár, diplom a věcné ceny za celkové prven-
ství a každý člen družstva zlatou medaili. 

Pořadí střelců ZŠ Dolní Bousov: Zmat-
lík 33 branek (4 turnaje), Sladký 24 (6), O. 
Pilař 17 (5), L. Zvěřina 16 (3), Kriško 7 
(3), L. Olbrich 4 (4), Hercíková 4 (2), Što-
lovský 3 (4), Hofman 2 (5), Bartoň 2 (5), 
Jahoda 1 (1), Oudrnická 1 (2).       

Přátelské zápasy sehráli prvňáci a dru-
háci se stejně starými žáky ZŠ Sobotka 
v pátek 13. května. Zatímco utkání prvňá-
ků skončilo vysokou výhrou domácích, zá-
pas druháků vyhráli hosté. ZŠ Dolní Bou-
sov – ZŠ Sobotka 19:0, Veselý 11, Koliáš 3, 
Bureš 2, Urbanová 2, Vynikal 1. 

Sestava: V. Karn – J. Veselý, Š. Vynikal, 
J. Bureš (obrana) – F. Koliáš, E. Veselá, V. 
Hofman – M. Štolovský, M. Noha, M. Lo-
pušanskij. ZŠ Dolní Bousov – ZŠ Sobotka 
2:14, J. Černohorský 2 – M. Boček 8, T. 
Rejzek 3, H. Táborský 3. Sestava: J. Gabaš 
– J. Černohorský, O. Boček (obrana) – D. 
Zoufalý, D. Varečka, J. Plíšek – V. Holec, 
Š. Pilař, M. Buriánek.         Miloslav Ječný

Tabulka
1. SCP Český Dub 15 13 0 0 2 86:29 39
2. ZŠ Dolní Bousov 15 12 0 0 3 91:26 36
3. Sokol Hodkovice 15 11 0 0 4 70:23 33
4. Sokol Benátky 15 4 1 0 10 45:81 14
5. DDM Liberec 15 3 0 1 11 40:77 15 
6. SK Osečná 15 1 0 0 14 30:126 3

Konečné pořadí:
1. ZŠ Dolní Bousov 16 13 1 0 2 114: 54 41 bodů
2. Sokol Benátky 16 12 0 0 4 118: 70 36 bodů
3. SCP Český Dub 16 8 0 1 7 85: 78 25 bodů
4. ZŠ Osečná 16 5 0 0 11 76:130 15 bodů
5. DDM Liberec 16 1 0 0 15 51:113 3 body 
(Počet utkání, výhry, výhry na nájezdy, prohry na nájezdy, po-
rážky, skóre, body)



www.infocentrum.dolnibousov.cz

Z p r a v o d a j  m ě s t a  D o l n í h o  B o u s o v a
Společenská kronikaBousovák

Ročník 52 - číslo 3/2016 www.dolni-bousov.cz20

Zpravodaj Bousovák, vychází jako dvouměsíčník. Vydavatel: Město Dolní Bousov, nám. TGM 1, 294 04 Dolní Bousov, IČ: 00237680. Vydání 
povoleno MK ČR pod číslem E 13240. Pověřená redaktorka: Ing. Dita Říhová. Redakce: Ing. Dita Říhová, Miloslav Ječný, Zuzana Zemanová, 
Josef Procházka. Náklad 1200 výtisků. Grafická úprava a tisk MS Polygrafie s.r.o., Horka 35, 294 01 Bakov nad Jizerou, www.mspolygrafie.cz.

Příspěvky a inzerci přijímá Městská knihovna a infocentrum, tel.: 322 312 001, 322 312 002, infocentrum@dolni-bousov.cz. Uveřejněné příspěvky 
nemusí vyjadřovat názory redakční rady zpravodaje. Uzávěrka příštího čísla 15. 7. 2016. Později podané příspěvky nebo neuhrazené inzeráty 
nebudou otištěny. Děkujeme za pochopení.

Společenská k ronika
NarozENÍ
Nicol Hýsková – březen, Dolní Bousov
Jakub Kostka – duben, Dolní Bousov
Zdeněk Antl – duben, Dolní Bousov
Lucie Sobotová – duben, Dolní Bousov
Václav Adam - květen, Dolní Bousov
Kristýna Kavková - květen, Dolní Bousov

ÚMRTÍ
Václav Pavelka, Dolní Bousov, březen (88 let)
Václav Polívka, Dolní Bousov, březen, (74 let)
Miluše Komjatiová, Vlčí Pole, březen, (69 let)
Libuše Vlčková, Dolní Bousov, duben (80 let)
Jarmila Nerudová, Dolní Bousov, duben (89 let)

ŽIVOTNÍ JUBILEA OBČANŮ
Červen 2016
01. 06. Švorc Jan, Vlčí Pole  80 
01. 06.  Tůmová Alenka, Dolní Bousov  83 
03. 06.  Bartoň Jan, Dolní Bousov   82 
05. 06.  Austová Kamila, Dolní Bousov   90 
05. 06.  Bartková Marie, Dolní Bousov   84 
06. 06.  Simková Jiřina, Dolní Bousov   70 
06. 06.  Štechová Růžena, Dolní Bousov   75 
06. 06.  Vaňous Karel, Dolní Bousov   87 
06. 06.  Žďánská Yvona, Dolní Bousov  70 
08. 06.  Šanoba Miroslav, Horní Bousov   84 
09. 06.  Drobeček Miroslav, Dolní Bousov   81 
09. 06.  Hošic Jaromír, Dolní Bousov   70 
11. 06.  Králová Jiřina, Horní Bousov   75 
11. 06.  Žáková Dagmar, Dolní Bousov   83 
15. 06.  Vachová Lujza, Dolní Bousov   89 
24. 06.  Rubešová Jarmila, Dolní Bousov   88 
27. 06.  Kyselová Jaroslava, Dolní Bousov  70 
28. 06.  Hajduchová Drahoslava, Bechov  82 

Červenec 2016 
03. 07.  Stehlíčková Zdeňka, Vlčí Pole 81 
08. 07.  Páv Jaromír, Vlčí Pole 84 
09. 07.  Ron Václav, Dolní Bousov 83 
10. 07.  Karn Milan, Dolní Bousov 70 
12. 07.  Polívka Václav, Dolní Bousov 75 
15. 07.  Jahoda Josef, Dolní Bousov 70 
15. 07.  Vacková Anna, Dolní Bousov 84 
16. 07.  Procházka Milan, Dolní Bousov 70 
17. 07.  Krajcsovicsová Mária, Dolní Bousov 75 

17. 07.  Ort Miloslav, Dolní Bousov 70 
20. 07. Bryxí Ivan, Dolní Bousov  70 
25. 07.  Vlčková Libuše, Dolní Bousov 81 
27. 07.  Šolcová Naděžda, Dolní Bousov 85 
29. 07.  Dlasková Milena, Vlčí Pole 75 
30. 07.  Žďánská Věra, Dolní Bousov 96 
31. 07.  Konejlová Růžena, Horní Bousov 80   

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

Pokud oslavíte významné jubileum v měsíci srpnu a září a ne-
přejete si být zveřejněni v dalším čísle zpravodaje, můžete tuto 
skutečnost zavolat do redakce na tel. 322 312 001, napsat na mail: 
infocentrum@dolni-bousov.cz nebo se zastavit v infocentru osob-
ně, a to nejpozději do 15. 7. 2016.

Poděkování
Děkuji panu starostovi Bočkovi a paní Jelínkové za návštěvu 
a dárek k narozeninám.                                                J. Konečný

Srdečně děkuji paní Orságové a panu Kulovi za milé blahopřání 
a dárek k mým 84. narozeninám.                         Květa Mrázková

Vzpomínka 
Dne 3. 7. 2013 nás navždy opustila paní Marie Svobodová a 20. 7. 
2001 pan František Svoboda.
Stále vzpomíná syn s rodinou.

Dne 9. června tomu bude 9 let, co nás navždy opustila naše ma-
minka a babička paní Barbora Šolcová z Rohatska. S úctou a lás-
kou vzpomínají a všem za tichou vzpomínku děkují

syn s manželkou a vnuci Lukáš s manželkou a Jarda.

Dne 14. 6. uplyne rok od smrti naší maminky, babičky a prababič-
ky Vlasty Králové. Vzpomínají děti s rodinami.

5. 6. to bude pět let, co zemřel pan Jiří Flanderka. Vzpomínají
manželka, dcera Pavlína a syn Jiří.


